
DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA ADMITIDA

a.1) PRESENTA SI CUMPLE

a.2) PRESENTA SI CUMPLE

a.3) PRESENTA SI CUMPLE

a.4) PRESENTA SI CUMPLE

a.5) PRESENTA SI CUMPLE

a.6) PRESENTA SI CUMPLE

a.7) NO CORRESPONDE

CALIFICA

B ACREDITA

B.1  ACREDITA

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

A) CONTRATO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD, o

B) CONSTANCIAS, o

C) CERTIFICADOS 

D) CUALQUIER OTRA DOCUMENTACIÓN QUE DE MANERA FEHACIENTE DEMUESTRE LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO

JEFE DE ESTUDIOS (tiempo de experiencia mínima de 3 años)

Nombre         :  LUIS PIETRO GOMEZ

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 2 CIP  : 21427 DIPLOMA CIP : 6/01/1982

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES 

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 

PRESENTADOS

FECHA

INICIO

FECHA

FIN

PERMANENCIA

EN EL CARGO (Meses)                

1 JEFE DE ESTUDIOS CERTIFICADO 04-Jul-2017 15-May-2018 0.88

2 JEFE DE ESTUDIOS CERTIFICADO 04-Dic-2015 01-May-2016 0.41

3 JEFE DE ESTUDIOS CERTIFICADO 17-Set-2013 12-Mar-2014 0.49

4 JEFE DE ESTUDIOS CERTIFICADO 09-Nov-2011 23-Mar-2012 0.38

5 JEFE DE ESTUDIOS CERTIFICADO 15-Jul-2011 26-Oct-2011 0.29

TRASLAPE: En el certificado verifica como fecha de inicio 

13/07/2011, la cual presenta traslape con la E. 6 que tiene 

como fecha fin 14/07/2011. Se considerará a partir del 

15/07/2011.                                                                                                                  
Se advierte que existen certificados de trabajo, como el presentado para 

este profesional, que no llevarían firmas manuscritas, sino que serían una 

reproducción una misma firma pegada de una imagen escaneada de la 

firma y sello de la persona que lo emite. Esto ocurriría en los certificados 

presentados en los folios: 49 ,53, 57, 61, 65, 69, 73 y 81. Lo cual genera 

duda razonable de la veracidad o exactitud de los documentos. Por lo que 

se solicita fiscalización posterior inmediata, con las Entidades dónde se 

ejecutó el servicio o se obtenga documentación alguna que demuestre 

fehacientemente la experiencia del personal clave propuesto.

6 JEFE DE ESTUDIOS CERTIFICADO 20-Mar-2010 14-Jul-2011 1.34

TRASLAPE: En el certificado verifica como fecha fin 

14/07/2011, presentando traslape con la E.5                                                                                                             
Se advierte que existen certificados de trabajo, como el presentado para 

este profesional, que no llevarían firmas manuscritas, sino que serían una 

reproducción una misma firma pegada de una imagen escaneada de la 

firma y sello de la persona que lo emite. Esto ocurriría en los certificados 

presentados en los folios: 49 ,53, 57, 61, 65, 69, 73 y 81. Lo cual genera 

duda razonable de la veracidad o exactitud de los documentos. Por lo que 

se solicita fiscalización posterior inmediata, con las Entidades dónde se 

ejecutó el servicio o se obtenga documentación alguna que demuestre 

fehacientemente la experiencia del personal clave propuesto.

7 JEFE DE ESTUDIOS CERTIFICADO 28-Ago-2009 31-Dic-2009 0.35

8 JEFE DE ESTUDIOS CERTIFICADO 01-Mar-2006 01-Jun-2006 0.26

9 JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO 15-Jul-2003 15-Oct-2003 0.26

AÑOS :  4.63 CUMPLE

Nombre         :  JOSÉ FRANCISCO ESTRADA COTRINA

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) Ing. Mecánico Electricista (2) Economista (3) o Ing. Economista (4)1 CIP  : 23946 DIPLOMA CIP : 14/06/1983

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 

PRESENTADOS

FECHA

INICIO

FECHA

FIN

PERMANENCIA

EN EL CARGO (Meses)                
OBSERVACIONES

1

ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, 

FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 

PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN

CERTIFICADO 04-Jul-2017 15-May-2018 0.88

2

ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, 

FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 

PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN

CERTIFICADO 04-Dic-2015 01-May-2016 0.41

3
ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, 

FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 

PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN

CERTIFICADO 17-Set-2013 12-Mar-2014 0.49

4

ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, 

FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 

PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN

CERTIFICADO 20-Ene-2010 03-Jun-2010 0.37

5

ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, 

FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 

PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN

CERTIFICADO 28-Ago-2009 31-Dic-2009 0.35

6

ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, 

FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 

PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN

CERTIFICADO 02-Abr-2008 01-Ago-2008 0.34

ANEXO N° 01

ACREDITACIÓN DE REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CONCURSO PÚBLICO N° 024-2024-MINEM/DGER

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DE ESTUDIO DE PREINVERSIÓN: CREACIÓN SERVICIO DE SUMINISTRO ELECTRICO DOMICILIARIO EN ZONAS RURALES EN 6 UNIDADES 

PRODUCTORAS 6 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE SANTA DEPARTAMENTO DE ANCASH

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 180 días calendario

1. POSTOR: PIETRO INGENIEROS CONSULTORES SA - PRICONSA

PRESENTA CARTA COMPROMISO DEL PERSONAL CLAVE CON FIRMA LEGALIZADA SEGÚN LO PREVISTO EN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO III (ANEXO N° 5)

PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS (ANEXO N° 6)

ANEXO N° 02

ACREDITACIÓN DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN
DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

OFERTA TÉCNICA

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1) 

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN LEGAL DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO AL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2) 

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA (ANEXO N° 3)

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA (ANEXO N° 4)

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEL PERFIL INTEGRADO DEL SER PAMPA CONCÓN-TOPARA, 

DEPARTAMENTO LIMA E ICA.

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL SER. JIMBE PAMPAROMAS IV ETAPA, 

DEPARTAMENTO DE ANCASH.

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFILES INTEGRADOS PARA TRES (03) PROYECTOS DEL PLAN 

NACIONAL DE ELECTRIFICACIÓN RURAL (PNER) DEL DEPARTAMENTO DE PIURA - GRUPO 1. Se advierte que existen certificados de trabajo, como el presentado para 

este profesional, que no llevarían firmas manuscritas, sino que serían una 

reproducción una misma firma pegada de una imagen escaneada de la 

firma y sello de la persona que lo emite. Esto ocurriría en los certificados 

presentados en los folios: 49 ,53, 57, 61, 65, 69, 73 y 81. Lo cual genera 

duda razonable de la veracidad o exactitud de los documentos. Por lo que 

se solicita fiscalización posterior inmediata, con las Entidades dónde se 

ejecutó el servicio o se obtenga documentación alguna que demuestre 

fehacientemente la experiencia del personal clave propuesto.

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE FACTIBILIDAD DEL PSE SANTA CRUZ - CHOTA - BAMBAMARCA Y DEL 

ESTUDIO DE PREFACTIBILIDAD DEL PSE SANTA CRUZ - CHOTA - BAMBAMARCA II Y III ETAPA Y 

ELABORACIÓN DE EIA..

ESTUDIO DE FACTIBILIDAD DEL PEQUEÑO SISTEMA ELÉCTRICO POZUZO –PALCAZÙ.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

DESCRIPCION

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN LAS 

PROVINCIAS DE CUTERVO Y JAÉN DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA".

Se advierte que existen certificados de trabajo, como el presentado para 

este profesional, que no llevarían firmas manuscritas, sino que serían una 

reproducción una misma firma pegada de una imagen escaneada de la 

firma y sello de la persona que lo emite. Esto ocurriría en los certificados 

presentados en los folios: 49 ,53, 57, 61, 65, 69, 73 y 81. Lo cual genera 

duda razonable de la veracidad o exactitud de los documentos. Por lo que 

se solicita fiscalización posterior inmediata, con las Entidades dónde se 

ejecutó el servicio o se obtenga documentación alguna que demuestre 

fehacientemente la experiencia del personal clave propuesto.

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN EL 

DEPARTAMENTO DE PIURA".

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFILES INTEGRADOS DEL SISTEMA ELÉCTRICO RURAL HUÁNUCO 

DOS DE MAYO V ETAPA, SISTEMA ELÉCTRICO RURAL HUÁNUCO DOS DE MAYO VI ETAPA, SISTEMA 

RURAL HUÁNUCO DOS DE MAYO VII ETAPA FASE I Y SISTEMA ELÉCTRICO RURAL HUÁNUCO DOS DE 

MAYO VII ETAPA-FASE II, DEPARTAMENTO DE HUÁNUCO.

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEL PERFIL INTEGRADO DEL S.E.R. HUANCABAMBA-HUARMACA V ETAPA, 

DEPARTAMENTO DE PIURA.

ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

DESCRIPCION

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN LAS 

PROVINCIAS DE CUTERVO Y JAÉN DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA".

Se advierte que existen certificados de trabajo, como el 

presentado para este profesional, que no llevarían firmas 

manuscritas, sino que serían una reproducción una misma 

firma pegada de una imagen escaneada de la firma y sello de la 

persona que lo emite. Esto ocurriría en los certificados 

presentados en los folios: 49 ,53, 57, 61, 65, 69, 73 y 81. Lo cual 

genera duda razonable de la veracidad o exactitud de los 

documentos. Por lo que se solicita fiscalización posterior 

inmediata, con las Entidades dónde se ejecutó el servicio o se 

obtenga documentación alguna que demuestre 

fehacientemente la experiencia del personal clave propuesto.

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN EL 

DEPARTAMENTO DE PIURA".

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFILES INTEGRADOS DEL SISTEMA RURAL HUÁNUCO DOS DE MAYO 

V ETAPA, SISTEMA ELÉCTRICO RURAL HUÁNUCO DOS DE MAYO VI ETAPA, SISTEMA RURAL HUÁNUCO 

DOS DE MAYO VII ETAPA FASE I Y SISTEMA ELÉCTRICO RURAL HUÁNUCO DOS DE MAYO VII ETAPA-FASE 

II, DEPARTAMENTO DE HUÁNUCO.

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFILES INTEGRADOS PARA TRES (03) PROYECTOS DEL PLAN 

NACIONAL DE ELECTRIFICACIÓN RURAL (PNER), UBICADO EN EL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD 

GRUPO 1.

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFILES INTEGRADOS PARA TRES (03) PROYECTOS DEL PLAN 

NACIONAL DE ELECTRIFICACIÓN RURAL (PNER) DEL DEPARTAMENTO DE PIURA - GRUPO 1.

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PREFACTIBILIDAD PARA PROYECTO DEL PLAN NACIONAL DE 

ELECTRIFICACIÓN RURAL (PNER)-GRUPO 2, SECTORES 1,2 Y 3. DEPARTAMENTOS DE AMAZONAS, 

CAJAMARCA, LAMBAYEQUE, PIURA Y SAN MARTIN.



7

ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, 

FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 

PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN

CERTIFICADO 02-Oct-2007 01-Mar-2008 0.42

8

ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, 

FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 

PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN

CERTIFICADO 01-Mar-2006 01-Jun-2006 0.26

AÑOS :  3.51 CUMPLE

ESPECIALISTA EN ENERGIAS RENOVABLES O SISTEMAS FOTOVOLTAICOS (tiempo de experiencia mínima de 1 año)

Nombre         :  OSCAR EDMUNDO YANGALL IPARRAGUIRRE

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Ing. Mecánico Electricista (2) 2 CIP  : 27019 DIPLOMA CIP : 15/10/1983

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO DOCUMENTOS FECHA FECHA PERMANENCIA OBSERVACIONES

1

ESPECIALISTA EN ENERGÍAS 

RENOVABLES SISTEMAS 

FOTOVOLTAICOS

CERTIFICADO 04-Jul-2017 15-May-2018 0.88

2
ESPECIALISTA EN ENERGÍAS 

RENOVABLES SISTEMAS 

FOTOVOLTAICOS

CERTIFICADO 18-Feb-2016 18-Ago-2016 0.51

3
ESPECIALISTA EN ENERGÍAS 

RENOVABLES SISTEMAS 

FOTOVOLTAICOS

CERTIFICADO 07-Feb-2014 27-Nov-2014 0.81

4
ESPECIALISTA EN ENERGÍAS 

RENOVABLES SISTEMAS 

FOTOVOLTAICOS

CERTIFICADO 29-Nov-2012 28-Mar-2013 0.33

5
ESPECIALISTA EN ENERGÍAS 

RENOVABLES SISTEMAS 

FOTOVOLTAICOS

CERTIFICADO 15-Ene-2012 06-Jun-2012 0.40

AÑOS :  2.92 CUMPLE

1 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑOS DE LÍNEAS Y REDES PRIMARIAS (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

Nombre         :  GONZALO PIETRO CAMERO

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Ing. Mecánico Electricista (2) 1 CIP  : 49147 DIPLOMA CIP : 29/11/1995

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 

PRESENTADOS

FECHA

INICIO

FECHA

FIN

PERMANENCIA

EN EL CARGO (Meses)                

1
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 

LÍNEAS Y REDES PRIMARIAS
CERTIFICADO 04-Jul-2017 15-May-2018 0.88

2
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 

LÍNEAS Y REDES PRIMARIAS
CERTIFICADO 18-Feb-2016 18-Ago-2016 0.51

2
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 

LÍNEAS Y REDES PRIMARIAS
CERTIFICADO 18-Jun-2012 18-Nov-2012 0.43

3
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 

LÍNEAS Y REDES PRIMARIAS
CERTIFICADO 09-Nov-2011 23-Mar-2012 0.38

3
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 

LÍNEAS Y REDES PRIMARIAS
CERTIFICADO 13-Jul-2011 26-Oct-2011 0.29

4
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 

LÍNEAS Y REDES PRIMARIAS
CERTIFICADO 20-Ene-2010 03-Jun-2010 0.37

5
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 

LÍNEAS Y REDES PRIMARIAS
CERTIFICADO 15-Jul-2003 15-Oct-2003 0.26

AÑOS :  3.10 CUMPLE

2 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑOS DE LÍNEAS Y REDES PRIMARIAS (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

Nombre         :  JAIME ALCA YAÑEZ

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Ing. Mecánico Electricista (2) 1 CIP  : 45298 DIPLOMA CIP : 12/05/1994

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 

PRESENTADOS

FECHA

INICIO

FECHA

FIN

PERMANENCIA

EN EL CARGO (Meses)                

1
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 

LÍNEAS Y REDES PRIMARIAS
CERTIFICADO 04-Jul-2017 15-May-2018 0.88

2
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 

LÍNEAS Y REDES PRIMARIAS
CERTIFICADO 07-Feb-2014 27-Nov-2014 0.81

3
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 

LÍNEAS Y REDES PRIMARIAS
CERTIFICADO 09-Nov-2011 23-Mar-2012 0.38

4
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 

LÍNEAS Y REDES PRIMARIAS
CERTIFICADO 20-Ene-2010 03-Jun-2010 0.37

5
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 

LÍNEAS Y REDES PRIMARIAS
CERTIFICADO 28-Ago-2009 31-Dic-2009 0.35

6
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 

LÍNEAS Y REDES PRIMARIAS
CERTIFICADO 02-Abr-2008 01-Ago-2008 0.34

7
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 

LÍNEAS Y REDES PRIMARIAS
CERTIFICADO 02-Oct-2007 01-Mar-2008 0.42

8
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 

LÍNEAS Y REDES PRIMARIAS
CERTIFICADO 01-Mar-2006 01-Jun-2006 0.26

AÑOS :  3.79 CUMPLE

1 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑOS DE REDES SECUNDARIAS (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

Nombre         :  HUGO MITCHELL ARANA PADILLA

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Ing. Mecánico Electricista (2) 1 CIP  : 81517 DIPLOMA CIP : 6/04/2005

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 

PRESENTADOS

FECHA

INICIO

FECHA

FIN

PERMANENCIA

EN EL CARGO (Meses)                

1
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑOS DE 

REDES SECUNDARIAS
CERTIFICADO 04-Jul-2017 15-May-2018 0.88

Se advierte que existen certificados de trabajo, como el presentado para 

este profesional, que no llevarían firmas manuscritas, sino que serían una 

reproducción una misma firma pegada de una imagen escaneada de la 

firma y sello de la persona que lo emite. Esto ocurriría en los certificados 

presentados en los folios: 49 ,53, 57, 61, 65, 69, 73 y 81. Lo cual genera 

duda razonable de la veracidad o exactitud de los documentos. Por lo que 

se solicita fiscalización posterior inmediata, con las Entidades dónde se 

ejecutó el servicio o se obtenga documentación alguna que demuestre 

fehacientemente la experiencia del personal clave propuesto.

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE FACTIBILIDAD DEL PSE SANTA CRUZ -CHOTA - BAMBAMARCA Y DEL 

ESTUDIO DE PREFACTIBILIDAD DEL PSE SANTA CRUZ - CHOTA - BAMBAMARCA II Y III ETAPA Y 

ELABORACIÓN DE EIA.

DESCRIPCION

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN LAS 

PROVINCIAS DE CUTERVO Y JAÉN DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA". INCLUYO LOS SFV PARA LAS 

LOCALIDADES QUE POR SU LEJANÍA AL CENTRO POBLADO NO PUEDEN INTEGRARSE CON LA 

EXTENSIÓN DE REDES ELÉCTRICAS.

Se advierte que existen certificados de trabajo, como el presentado para 

este profesional, que no llevarían firmas manuscritas, sino que serían una 

reproducción una misma firma pegada de una imagen escaneada de la 

firma y sello de la persona que lo emite. Esto ocurriría en los certificados 

presentados en los folios: 49 ,53, 57, 61, 65, 69, 73 y 81. Lo cual genera 

duda razonable de la veracidad o exactitud de los documentos. Por lo que 

se solicita fiscalización posterior inmediata, con las Entidades dónde se 

ejecutó el servicio o se obtenga documentación alguna que demuestre 

fehacientemente la experiencia del personal clave propuesto.

ESTUDIOS DE PERFIL DEL PROYECTO AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN LAS PROVINCIAS DE 

CAJAMARCA, CHOTA, HUALGAYOC, SAN MIGUEL Y SANTA CRUZ, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA. 

INCLUYO LOS SFV PARA LAS LOCALIDADES QUE POR SU LEJANÍA AL CENTRO POBLADO NO PUEDEN 

INTEGRARSE CON LA EXTENSIÓN DE REDES ELÉCTRICAS.

ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO “ELECTRIFICACIÓN INTEGRAL 

DE LAS PROVINCIAS DE CHOTA, CUTERVO, HUALGAYOC Y SANTA CRUZ, DEPARTAMENTO DE 

CAJAMARCA” INCLUYO LOS SFV PARA LAS LOCALIDADES QUE POR SU LEJANÍA AL CENTRO POBLADO 

NO PUEDEN INTEGRARSE CON LA EXTENSIÓN DE REDES ELÉCTRICAS.

ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIOS DE PERFIL DEL SER. NUEVO SEASME III ETAPA EL ESTUDIO 

COMPRENDE: ESTUDIO DE MERCADO ELÉCTRICO, CONFIGURACIÓN Y ANÁLISIS DEL SISTEMA 

ELÉCTRICO, EVALUACIÓN ECONÓMICA DEL PROYECTO, ESTUDIO DE 69,83 KM DE LÍNEAS PRIMARIAS EN 

22,9/13,2 KV Y REDES PRIMARIAS, SECUNDARIAS DE 33 LOCALIDADES Y SFV PARA LOS ABONADOS QUE 

POR SU LEJANÍA AL CENTRO POBLADO NO PUEDEN INTEGRARSE CON LA EXTENSIÓN DE REDES 

ELÉCTRICAS EL PROYECTO SE UBICA EN EL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS Y LORETO.

ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADO, ANTEPROYECTO Y DIA DEL SISTEMA ELÉCTRICO RURAL CAJAMARCA-

BAÑOS DEL INCA II ETAPA, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA. INCLUYO LOS SFV PARA LAS LOCALIDADES 

QUE POR SU LEJANÍA AL CENTRO POBLADO NO PUEDEN INTEGRARSE CON LA EXTENSIÓN DE REDES 

ELÉCTRICAS.

Se advierte que existen certificados de trabajo, como el 

presentado para este profesional, que no llevarían firmas 

manuscritas, sino que serían una reproducción una misma 

firma pegada de una imagen escaneada de la firma y sello de la 

persona que lo emite. Esto ocurriría en los certificados 

presentados en los folios: 49 ,53, 57, 61, 65, 69, 73 y 81. Lo cual 

genera duda razonable de la veracidad o exactitud de los 

documentos. Por lo que se solicita fiscalización posterior 

inmediata, con las Entidades dónde se ejecutó el servicio o se 

obtenga documentación alguna que demuestre 

fehacientemente la experiencia del personal clave propuesto.

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PREFACTIBILIDAD DEL PROGRAMA DE AMPLIACIÓN DE LA FRONTERA 

ELÉCTRICA III, GRUPO II, SECTORES 1,2 Y 3, DEPARTAMENTOS DE ANCASH Y HUÁNUCO.

DESCRIPCION

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN LAS PROVINCIAS 

DE CUTERVO Y JAÉN DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA".

Se advierte que existen certificados de trabajo, como el 

presentado para este profesional, que no llevarían firmas 

manuscritas, sino que serían una reproducción una misma 

firma pegada de una imagen escaneada de la firma y sello de la 

persona que lo emite. Esto ocurriría en los certificados 

presentados en los folios: 49 ,53, 57, 61, 65, 69, 73 y 81. Lo cual 

genera duda razonable de la veracidad o exactitud de los 

documentos. Por lo que se solicita fiscalización posterior 

inmediata, con las Entidades dónde se ejecutó el servicio o se 

obtenga documentación alguna que demuestre 

fehacientemente la experiencia del personal clave propuesto.

ESTUDIOS DE PERFIL DEL PROYECTO AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN LAS PROVINCIAS DE 

CAJAMARCA, CHOTA, HUALGAYOC, SAN MIGUEL Y SANTA CRUZ, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA.

ELABORACIÓN DEL PERFIL PROYECTO DE ELECTRIFICACIÓN DE VILLA SOL, NUEVA ESPERANZA Y BUENOS 

AIRES.

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEL PERFIL INTEGRADO DEL S.E.R. HUANCABAMBA - HUARMACA V ETAPA, 

DEPARTAMENTO DE PIURA.

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEL PERFIL INTEGRADO DEL SER PAMPA CONCÓN-TOPARA, DEPARTAMENTO 

LIMA E ICA.

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFILES INTEGRADOS PARA TRES (03) PROYECTOS DEL PLAN NACIONAL 

DE ELECTRIFICACIÓN RURAL (PNER), UBICADO EN EL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD GRUPO

ESTUDIO DE FACTIBILIDAD DEL PEQUEÑO SISTEMA ELÉCTRICO POZUZO – PALCAZÚ.

DESCRIPCION

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO “AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN LAS PROVINCIAS 

DE CUTERVO Y JAÉN DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA”.

DESCRIPCION

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN LAS PROVINCIAS 

DE CUTERVO Y JAÉN DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA".

Se advierte que existen certificados de trabajo, como el presentado para 

este profesional, que no llevarían firmas manuscritas, sino que serían una 

reproducción una misma firma pegada de una imagen escaneada de la 

firma y sello de la persona que lo emite. Esto ocurriría en los certificados 

presentados en los folios: 49 ,53, 57, 61, 65, 69, 73 y 81. Lo cual genera 

duda razonable de la veracidad o exactitud de los documentos. Por lo que 

se solicita fiscalización posterior inmediata, con las Entidades dónde se 

ejecutó el servicio o se obtenga documentación alguna que demuestre 

fehacientemente la experiencia del personal clave propuesto.

ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO “ELECTRIFICACIÓN INTEGRAL DE 

LAS PROVINCIAS DE CHOTA, CUTERVO, HUALGAYOC Y SANTA CRUZ, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA”

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEL PERFIL INTEGRADO DEL S.E.R. HUANCABAMBA - HUARMACA V ETAPA, 

DEPARTAMENTO DE PIURA

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFILES INTEGRADOS PARA TRES (03) PROYECTOS DEL PLAN NACIONAL 

DE ELECTRIFICACIÓN RURAL (PNER), UBICADO EN EL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD GRUPO 1

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFILES INTEGRADOS PARA TRES (03) PROYECTOS DEL PLAN NACIONAL 

DE ELECTRIFICACIÓN RURAL (PNER) DEL DEPARTAMENTO DE PIURA - GRUPO 1

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PREFACTIBILIDAD PARA PROYECTO DEL PLAN NACIONAL DE 

ELECTRIFICACIÓN RURAL (PNER)-GRUPO 2, SECTORES 1,2 Y 3. DEPARTAMENTOS DE AMAZONAS, 

CAJAMARCA, LAMBAYEQUE, PIURA Y SAN MARTIN.

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PREFACTIBILIDAD DEL PROGRAMA DE AMPLIACIÓN DE LA FRONTERA 

ELÉCTRICA III, GRUPO II, SECTORES 1,2 Y 3, DEPARTAMENTOS DE ANCASH Y HUÁNUCO.

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE FACTIBILIDAD DEL PSE SANTA CRUZ - CHOTA - BAMBAMARCA Y DEL 

ESTUDIO DE PREFACTIBILIDAD DEL PSE SANTA CRUZ - CHOTA - BAMBAMARCA II Y III ETAPA Y ELABORACIÓN 

DE EIA



2
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑOS DE 

REDES SECUNDARIAS
CERTIFICADO 13-Mar-2014 27-Nov-2014 0.72

TRASLAPE: En el certificado verifica como fecha de inicio

07/02/2014, la cual presenta traslape con la E. 3 que tiene

como fecha fin 12/03/2014. Se considerará a partir del

13/03/2014.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Se advierte que existen certificados de trabajo, como el presentado para

este profesional, que no llevarían firmas manuscritas, sino que serían una

reproducción una misma firma pegada de una imagen escaneada de la

firma y sello de la persona que lo emite. Esto ocurriría en los certificados

presentados en los folios: 49 ,53, 57, 61, 65, 69, 73 y 81. Lo cual genera

duda razonable de la veracidad o exactitud de los documentos. Por lo que

se solicita fiscalización posterior inmediata, con las Entidades dónde se

ejecutó el servicio o se obtenga documentación alguna que demuestre

fehacientemente la experiencia del personal clave propuesto.

3
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑOS DE 

REDES SECUNDARIAS
CERTIFICADO 17-Set-2013 12-Mar-2014 0.49

TRASLAPE: En el certificado verifica como fecha fin 

12/03/2014, presentando traslape con la E.2                                                                                                                                                               
Se advierte que existen certificados de trabajo, como el presentado para 

este profesional, que no llevarían firmas manuscritas, sino que serían una 

reproducción una misma firma pegada de una imagen escaneada de la 

firma y sello de la persona que lo emite. Esto ocurriría en los certificados 

presentados en los folios: 49 ,53, 57, 61, 65, 69, 73 y 81. Lo cual genera 

duda razonable de la veracidad o exactitud de los documentos. Por lo que 

se solicita fiscalización posterior inmediata, con las Entidades dónde se 

ejecutó el servicio o se obtenga documentación alguna que demuestre 

fehacientemente la experiencia del personal clave propuesto.

4
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑOS DE 

REDES SECUNDARIAS
CERTIFICADO 18-Jun-2012 18-Nov-2012 0.43

5
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑOS DE 

REDES SECUNDARIAS
CERTIFICADO 20-Ago-2010 19-Oct-2010 0.17

6
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑOS DE 

REDES SECUNDARIAS
CERTIFICADO 02-Oct-2007 01-Mar-2008 0.42

AÑOS :  3.09 CUMPLE

2 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑOS DE REDES SECUNDARIAS (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

Nombre         :  IRMA VIOLETA CALLALLI CAITUIRO

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Ing. Mecánico Electricista (2) CIP  : 43503 DIPLOMA CIP : 25/05/1993

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 

PRESENTADOS

FECHA

INICIO

FECHA

FIN

PERMANENCIA

EN EL CARGO (Meses)                

1
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 

REDES SECUNDARIAS
CERTIFICADO 11-Feb-2019 11-Jun-2019 0.33

2
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 

REDES SECUNDARIAS
CERTIFICADO 28-Ene-2016 25-Jun-2016 0.41

3
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 

REDES SECUNDARIAS
CERTIFICADO 15-Feb-2014 27-Nov-2014 0.79

4
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 

REDES SECUNDARIAS
CERTIFICADO 02-Abr-2008 01-Ago-2008 0.34

5
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 

REDES SECUNDARIAS
CERTIFICADO 15-Mar-2007 30-Jun-2007 0.30

6
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO DE 

REDES SECUNDARIAS
CERTIFICADO 01-Oct-2004 01-Jul-2005 0.76

AÑOS :  2.93 CUMPLE

ESPECIALISTA EN TRABAJOS GEOLÓGICOS Y/O GEOTÉCNICOS, OBRAS CIVILES Y/O DISEÑO DE CIMENTACIONES DE OBRAS ELECTROMECÁNICAS (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

Nombre         :  LUIS EDINSON ESPINOZA ROJAS

Especialidad :  Ing. Civil (1)  o Ing. Geólogo (2) 1 CIP  : 113231 27/11/2009

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 

PRESENTADOS

FECHA

INICIO

FECHA

FIN

PERMANENCIA

EN EL CARGO (Meses)                

1
ESPECIALISTA EN GEOLOGIA, 

GEOTECNIA Y DISEÑO DE 

CIMENTACIONES

CRETIFICADO 27-Oct-2020 28-Abr-2021 0.51

Se advierte que existen certificados de trabajo, como el presentado para 

este profesional, que no llevarían firmas manuscritas, sino que serían una 

reproducción una misma firma pegada de una imagen escaneada de la 

firma y sello de la persona que lo emite. Esto ocurriría en los certificados 

presentados en los folios: 49 ,53, 57, 61, 65, 69, 73 y 81. Lo cual genera 

duda razonable de la veracidad o exactitud de los documentos. Por lo que 

se solicita fiscalización posterior inmediata, con las Entidades dónde se 

ejecutó el servicio o se obtenga documentación alguna que demuestre 

fehacientemente la experiencia del personal clave propuesto.

2

ESPECIALISTA EN GEOLOGIA, 

GEOTECNIA Y DISEÑO DE 

CIMENTACIONES

CRETIFICADO 16-Abr-2019 24-Mar-2020 0.95

TRASLAPE: En el certificado verifica como fecha de inicio

24/04/2018, la cual presenta traslape con la E. 3 que tiene

como fecha fin 15/04/202019. Se considerará a partir del

16/04/2019. Se advierte que

existen certificados de trabajo, como el presentado para este profesional,

que no llevarían firmas manuscritas, sino que serían una reproducción

una misma firma pegada de una imagen escaneada de la firma y sello de

la persona que lo emite. Esto ocurriría en los certificados presentados en

los folios: 49 ,53, 57, 61, 65, 69, 73 y 81. Lo cual genera duda razonable de

la veracidad o exactitud de los documentos. Por lo que se solicita

fiscalización posterior inmediata, con las Entidades dónde se ejecutó el

servicio o se obtenga documentación alguna que demuestre

fehacientemente la experiencia del personal clave propuesto.

3
ESPECIALISTA EN GEOLOGIA, 

GEOTECNIA Y DISEÑO DE 

CIMENTACIONES

CRETIFICADO 14-Mar-2017 15-Abr-2019 2.12

TRASLAPE: En el certificado verifica como fecha fin 

15/04/2014, presentando traslape con la E.2                                 
Se advierte que existen certificados de trabajo, como el presentado para 

este profesional, que no llevarían firmas manuscritas, sino que serían una 

reproducción una misma firma pegada de una imagen escaneada de la 

firma y sello de la persona que lo emite. Esto ocurriría en los certificados 

presentados en los folios: 49 ,53, 57, 61, 65, 69, 73 y 81. Lo cual genera 

duda razonable de la veracidad o exactitud de los documentos. Por lo que 

se solicita fiscalización posterior inmediata, con las Entidades dónde se 

ejecutó el servicio o se obtenga documentación alguna que demuestre 

fehacientemente la experiencia del personal clave propuesto.

4

ESPECIALISTA EN GEOLOGIA, 

GEOTECNIA Y DISEÑO DE 

CIMENTACIONES

CRETIFICADO 03-Jun-2012 05-Oct-2012 0.34

Se advierte que existen certificados de trabajo, como el presentado para 

este profesional, que no llevarían firmas manuscritas, sino que serían una 

reproducción una misma firma pegada de una imagen escaneada de la 

firma y sello de la persona que lo emite. Esto ocurriría en los certificados 

presentados en los folios: 49 ,53, 57, 61, 65, 69, 73 y 81. Lo cual genera 

duda razonable de la veracidad o exactitud de los documentos. Por lo que 

se solicita fiscalización posterior inmediata, con las Entidades dónde se 

ejecutó el servicio o se obtenga documentación alguna que demuestre 

fehacientemente la experiencia del personal clave propuesto.

AÑOS :  3.92 CUMPLE

ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO “ELECTRIFICACIÓN INTEGRAL DE 

LAS PROVINCIAS DE CHOTA, CUTERVO, HUALGAYOC Y SANTA CRUZ, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA”

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFILES INTEGRADOS DEL SISTEMA RURAL HUÁNUCO DOS DE MAYO V 

ETAPA, SISTEMA ELÉCTRICO RURAL HUÁNUCO DOS DE MAYO VI ETAPA, SISTEMA RURAL HUÁNUCO DOS DE 

MAYO VII ETAPA FASE I Y SISTEMA ELÉCTRICO RURAL HUÁNUCO DOS DE MAYO VII ETAPA- FASE II, 

DEPARTAMENTO DE HUÁNUCO

ELABORACIÓN DEL PERFIL PROYECTO DE ELECTRIFICACIÓN DE VILLA SOL, NUEVA ESPERANZA Y BUENOS 

AIRES Se advierte que existen certificados de trabajo, como el presentado para 

este profesional, que no llevarían firmas manuscritas, sino que serían una 

reproducción una misma firma pegada de una imagen escaneada de la 

firma y sello de la persona que lo emite. Esto ocurriría en los certificados 

presentados en los folios: 49 ,53, 57, 61, 65, 69, 73 y 81. Lo cual genera 

duda razonable de la veracidad o exactitud de los documentos. Por lo que 

se solicita fiscalización posterior inmediata, con las Entidades dónde se 

ejecutó el servicio o se obtenga documentación alguna que demuestre 

fehacientemente la experiencia del personal clave propuesto.

PERFIL DE LA ELABORACIÓN “MEJORAMIENTO DE LÍNEAS Y REDES ELÉCTRICAS DE ALTO ZAPATA – VALLE 

TUMILACA – TORATA, PARA ATENDER CON EL SERVICIO ELÉCTRICO A LAS LOCALIDADES DEL DISTRITO DE 

TORATA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO, REGIÓN MOQUEGUA”.

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PREFACTIBILIDAD DEL PROGRAMA DE AMPLIACIÓN DE LA FRONTERA 

ELÉCTRICA III, GRUPO II, SECTORES 1,2 Y 3, DEPARTAMENTOS DE ANCASH Y HUÁNUCO.

DESCRIPCION

ESTUDIO DEFINITIVO DE REMODELACIÓN DE REDES DE LOS ASENTAMIENTOS HUMANOS BRISAS DE 

MANANTAY, LANDER TAMANÍ, MARIO DENIS II, JARDINES DE MARIO DENIS II, 16 DE NOVIEMBRE, NUEVO 

MANANTAY Y 27 DE DICIEMBRE. INCLUYÓ LÍNEAS Y REDES PRIMARIAS DISEÑADAS EN 22.9 KV Y 

ENERGIZADAS EN 10 KV, REDES SECUNDARIAS EN 380/220 V Y ACOMETIDAS DOMICILIARIAS PARA 2600 

USUARIOS.

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO A NIVEL DE PERFIL Y EXPEDIENTE TÉCNICO DEFINITIVO “INSTALACIÓN DE 

LA LT 138 KV SE MONTALVO-MOQUEGUA Y SE MOQUEGUA CIUDAD Y REGIÓN MOQUEGUA” – 13/10 MVA

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO A NIVEL DE PERFIL Y EXPEDIENTE TÉCNICO DEFINITIVO DEL PROYECTO: 

“INSTALACIÓN DE LA LÍNEA DE TRANSMISIÓN 66KV LOS HÉROES – ZOFRATACNA – DERIVACIÓN YARADA 

Y S.E. ZOFRATACNA, REGIÓN TACNA.”

ELABORACIÓN DEL PERFIL Y EXPEDIENTE DEL PROYECTO ELECTRIFICACIÓN PARA PAUNA, BUENA 

VISTA, CONOCHE, CAPILLA Y CHUSPA DEL VALLE DE TOPARA.

DESCRIPCION

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO “ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS LOCALIDADES DE LOS 

DISTRITOS DE BALSAPUERTO, JEBEROS, LAGUNAS Y YURIMAGUAS PROVINCIA DE ALTO AMAZONAS REGIÓN 

LORETO”

Se advierte que existen certificados de trabajo, como el presentado para 

este profesional, que no llevarían firmas manuscritas, sino que serían una 

reproducción una misma firma pegada de una imagen escaneada de la 

firma y sello de la persona que lo emite. Esto ocurriría en los certificados 

presentados en los folios: 49 ,53, 57, 61, 65, 69, 73 y 81. Lo cual genera 

duda razonable de la veracidad o exactitud de los documentos. Por lo que 

se solicita fiscalización posterior inmediata, con las Entidades dónde se 

ejecutó el servicio o se obtenga documentación alguna que demuestre 

fehacientemente la experiencia del personal clave propuesto.

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO “AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN EL 

DEPARTAMENTO DE AMAZONAS”

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO “ELECTRIFICACIÓN INTEGRAL DE LAS 

PROVINCIAS DE CHOTA, CUTERVO, HUALGAYOC Y SANTA CRUZ, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA”

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PREFACTIBILIDAD PARA PROYECTO DEL PLAN NACIONAL DE 

ELECTRIFICACIÓN RURAL (PNER)-GRUPO 2, SECTORES 1,2 Y 3. DEPARTAMENTOS DE AMAZONAS, 

CAJAMARCA, LAMBAYEQUE, PIURA Y SAN MARTIN.

ESTUDIO DEFINITIVO DE LA ELECTRIFICACIÓN RURAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ESTUDIO DEFINITIVO DEL PSE POZUZO-PALCAZU.



ESPECIALISTA EN TRABAJOS GEOLÓGICOS Y/O GEOTÉCNICOS, OBRAS CIVILES Y/O DISEÑO DE CIMENTACIONES DE OBRAS ELECTROMECÁNICAS (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

Nombre         :  OMAR HUMBERTO DIAZ VASQUEZ

Especialidad :  Ing. Civil (1)  o Ing. Geólogo (2) 1 CIP  : 267072 19/10/2021

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 

PRESENTADOS

FECHA

INICIO

FECHA

FIN

PERMANENCIA

EN EL CARGO (Meses)                

1
ESPECIALISTA EN GEOLOGÍA, 

GEOTECNIA Y DISEÑO DE 

CIMENTACIONES

CERTIFICADO 10-Ene-2024 12-Jul-2024 0.51

2

ESPECIALISTA EN GEOLOGÍA, 

GEOTECNIA Y DISEÑO DE 

CIMENTACIONES

CERTIFICADO 10-Abr-2023 12-Dic-2023 0.68

3
ESPECIALISTA EN GEOLOGÍA, 

GEOTECNIA Y DISEÑO DE 

CIMENTACIONES

CERTIFICADO 04-Ene-2023 05-Abr-2023 0.25

4

ESPECIALISTA EN GEOLOGÍA, 

GEOTECNIA Y DISEÑO DE 

CIMENTACIONES

CERTIFICADO 20-Ago-2022 21-Dic-2022 0.34

5

ESPECIALISTA EN GEOLOGÍA, 

GEOTECNIA Y DISEÑO DE 

CIMENTACIONES

CERTIFICADO 05-Ene-2022 06-Ago-2022 0.59

6
ESPECIALISTA EN GEOLOGÍA, 

GEOTECNIA Y DISEÑO DE 

CIMENTACIONES

CERTIFICADO 10-Oct-2021 11-Dic-2021 0.17

AÑOS :  2.55 CUMPLE

B.2 PRESENTA

C ACREDITA

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD, o CONSTANCIA DE PRESTACIÓN.

N° Contrato
Documento 

Sustentatorio
Monto TIPO DE CAMBIO MONTO VERIFICADO MONTO PONDERADO

1 CONTRATO N° 008-2017-MEM/DGER

CONTRATO Y ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD

S/. 850,000.00 1.00 S/. 850,000.00 S/. 850,000.00

2 CONTRATO N° 005-2019-MEM/DGER
CONTRATO Y ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD

S/. 540,000.00 1.00 S/. 540,000.00 S/. 1,390,000.00

3 CONTRATO N° 007-2017-MEM/DGER
CONTRATO Y ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD

S/. 850,000.00 1.00 S/. 850,000.00 S/. 2,240,000.00

4 CONTRATO N° 003-2016-MEM/DGER

CONTRATO Y ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD

S/. 814,000.00 1.00 S/. 814,000.00 S/. 3,054,000.00

5 CONTRATO N° 080-2015-MEM/DGER

CONTRATO Y ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD

S/. 875,000.00 1.00 S/. 875,000.00 S/. 3,929,000.00

6 G-049-2015-EU

CONTRATO Y 

CONSTANCIA DE 

PRESTACIÓN N° A-124-

2018

S/. 990,000.00 1.00 S/. 990,000.00 S/. 4,919,000.00

7 CONTRATO N° 012-2014-MEM/DGER

CONTRATO Y ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD

S/. 1,170,520.51 1.00 S/. 1,170,520.51 S/. 6,089,520.51

MONTO TOTAL= S/. 6,089,520.51 CUMPLE

A PRESENTA

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD, o CONSTACIA DE PRESTACIÓN

ITEM Contrato
Documento 

Sustentatorio
MONTO TIPO DE CAMBIO MONTO VERIFICADO PUNTAJE OBTENIDO

1 CONTRATO N° 008-2017-MEM/DGER

CONTRATO Y ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD

S/. 850,000.00 1.00 S/. 850,000.00

2 CONTRATO N° 005-2019-MEM/DGER

CONTRATO Y ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD

S/. 540,000.00 1.00 S/. 540,000.00

3 CONTRATO N° 007-2017-MEM/DGER

CONTRATO Y ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD

S/. 850,000.00 1.00 S/. 850,000.00

4 CONTRATO N° 003-2016-MEM/DGER

CONTRATO Y ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD

S/. 814,000.00 1.00 S/. 814,000.00

5 CONTRATO N° 080-2015-MEM/DGER

CONTRATO Y ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD

S/. 875,000.00 1.00 S/. 875,000.00

6 G-049-2015-EU

CONTRATO Y 

CONSTANCIA DE 

PRESTACIÓN N° A-124-

2018

S/. 990,000.00 1.00 S/. 990,000.00

7 CONTRATO N° 012-2014-MEM/DGER

CONTRATO Y ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD

S/. 1,170,520.51 1.00 S/. 1,170,520.51

MONTO TOTAL= S/. 6,089,520.51 CUMPLE

PUNTAJE: 90

B ACREDITA

PUNTAJE: 10

PTJ. MAXIMO : 100 PTJ. OBTENIDO 100.00

DESCRIPCION

FORMACIÓN ACADÉMICA: PRESENTA COPIA DEL TÍTULO PROFESIONAL DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

FACTURACIÓN (Acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 2 340 000,00 (Dos Millones Trescientos Cuarenta Mil con 00/100 soles) por la contratación de servicios de consultoría iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los 10 años anteriores a la fecha de 

presentación de ofertas

Se consideran servicios de consultoría similares a los siguientes: Estudios de Pre inversión a nivel de Perfil, Prefactibilidad o Factibilidad de:

- Sistemas Eléctricos o Pequeños Sistemas Eléctricos que involucren Líneas y Redes Primarias en 10 kV o tensiones superiores. 

- Líneas y/o Redes aéreas de Media Tensión (Tensión iguales o superiores a 10 kv).

- Electrificación con Sistemas Fotovoltaicos Individuales o Sistemas de Generación Fotovoltaica Centralizados.                                                                                                                                                                                                                                                                     - Líneas de Transmisión y/o 

Subestaciones.

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON BUOCHER DE DEPOSITO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CANCELACION EN EL DOCUMENTO cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación 

en el mismo comprobante de pago.

SERVICIOS DE CONSULTORÍA IGUALES O SIMILARES AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO  "AMPLIACIÓN DE REDES 

DE DISTRIBUCIÓN EN LAS PROVINCIAS DE CUTERVO Y JAÉN, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA"

ESTUDIO DE PRE INVERSION DEL PROYECTO 01 AMPLIACIÓN SET CHUQUIBAMBA 66/22.9 KV.

Se advierte que existen certificados de trabajo, como el presentado para 

este profesional, que no llevarían firmas manuscritas, sino que serían una 

reproducción una misma firma pegada de una imagen escaneada de la 

firma y sello de la persona que lo emite. Esto ocurriría en los certificados 

presentados en los folios: 49 ,53, 57, 61, 65, 69, 73 y 81. Lo cual genera 

duda razonable de la veracidad o exactitud de los documentos. Por lo que 

se solicita fiscalización posterior inmediata, con las Entidades dónde se 

ejecutó el servicio o se obtenga documentación alguna que demuestre 

fehacientemente la experiencia del personal clave propuesto.

“SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA ESTUDIO PERFIL TÉCNICO DEFINITIVO DEL PROYECTO 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LA LÍNEA DE TRANSMISIÓN EN 60 KV, TRAMO SEYA-SEPI E 

IMPLEMENTACIÓN DE CELDAS DE MEDIA TENSIÓN EN 10-22.9 KV EN LA SUBESTACIÓN PARQUE 

INDUSTRIAL DEL SISTEMA ELÉCTRICO DE PUCALLPA – REGIÓN UCAYALI”.

ESTUDIO DE PRE-INVERSIÓN PROYECTO MEJORAMIENTO, IMPLEMENTACIÓN Y PUESTA EN SERVICIO DE 

CELDAS EN LA SET INGENIO Y NUEVO ALIMENTADOR, DIST DE CCOCHACCASA, PROV ANGARAES, DPTO 

HUANCAVELICA.

CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DE PERFIL Y ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: 

"AMPLIACIÓN DE LA CAPACIDAD DE TRANSFORMACIÓN, OPTIMIZACIÓN Y REPOSICIÓN DE EQUIPOS EN 

LA SET CHICLAYO NORTE.

ESTUDIO DE PRE-INVERSIÓN Y EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO 02: “AMPLIACIÓN DE LA 

CAPACIDAD SET CHALA 60/22.9KV, 25MVA, DISTRITO DE CHALA – PROVINCIA DE CARAVELI, 

DEPARTAMENTO DE AREQUIPA”.

ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE DISTRIBUCIÓN ENERGÍA 

ELÉCTRICA DE LOS ALIMENTADORES A4408 Y A4409 (LÍNEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS, Y 

SECUNDARIAS, ALUMBRADO PÚBLICO Y CONEXIONES DOMICILIARIAS) – SEM VALLE MANTARO, 

PROVINCIAS DE CHUPACA, CONCEPCIÓN, DEPARTAMENTO DE JUNÍN”

ANEXO N° 03

EVALUACIÓN TÉCNICA: FACTORES DE EVALUACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

FACTURACIÓN (Acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 3 500 000,00 (Tres millones quinientos mil con 00/100 soles) por la contratación de servicios de consultoría iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los 10 años anteriores a la fecha de presentación de ofertas

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON BUOCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo 

comprobante de pago.

SERVICIOS DE CONSULTORÍA IGUALES O SIMILARES AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA

CONTRATACIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LOS 

DISTRITOS DE BALSAPUERTO, JEBEROS, LAGUNAS Y YURIMAGUAS, PROVINCIA ALTO AMAZONAS 

REGIÓN LORETO"

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO 

"AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN LAS ZONA SUR - DEPARTAMENTO DE PUNO"

ELABORACIÓN DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN EL 

DEPARTAMENTO DE AMAZONAS"

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN EL 

DEPARTAMENTO DE PIURA"

CONTRATO DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN, 

PEFILES INTEGRADOS DE LOS PROYECTOS: ITEM N° 01: PERFIL INTEGRADO LÍNEA DE TRANSMISIÓN 

SATIPO - ATALAYA Y EN LA PROVINCIA DE SATIPO - REGIÓN JUNÍN.

ELABORACIÓN DEL PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO "ELECTRIFICACIÓN INTEGRAL DE LAS 

PROVINCIAS DE CHOTA, CUTERVO, HUALGAYOC Y SANTA CRUZ, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA"

METODOLOGÍA PROPUESTA

Evaluación:

Se evaluará la metodología propuesta por el postor para la ejecución de la consultoría, cuyo contenido mínimo es el  siguiente: 

1) Los procedimientos de trabajo; 

2) Los mecanismos de aseguramiento de calidad; 

3) Los sistemas de control de los servicios prestados, y; 

4) Los sistemas de seguridad industrial para los recursos empleados, así como la metodología de actuación en caso de accidentes fatales, graves y leves.

Acreditación:

Se acreditará mediante la presentación del documento que sustente la metodología propuesta.

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO  "AMPLIACIÓN DE REDES 

DE DISTRIBUCIÓN EN LAS PROVINCIAS DE CUTERVO Y JAÉN, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA"

90.00

CONTRATACIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LOS 

DISTRITOS DE BALSAPUERTO, JEBEROS, LAGUNAS Y YURIMAGUAS, PROVINCIA ALTO AMAZONAS 

REGIÓN LORETO"

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO 

"AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN LAS ZONA SUR - DEPARTAMENTO DE PUNO"

ELABORACIÓN DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN EL 

DEPARTAMENTO DE AMAZONAS"

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN EL 

DEPARTAMENTO DE PIURA"

CONTRATO DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN, 

PEFILES INTEGRADOS DE LOS PROYECTOS: ITEM N° 01: PERFIL INTEGRADO LÍNEA DE TRANSMISIÓN 

SATIPO - ATALAYA Y EN LA PROVINCIA DE SATIPO - REGIÓN JUNÍN.

ELABORACIÓN DEL PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO "ELECTRIFICACIÓN INTEGRAL DE LAS 

PROVINCIAS DE CHOTA, CUTERVO, HUALGAYOC Y SANTA CRUZ, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA"



DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA ADMITIDA

a.1) PRESENTA SI CUMPLE

a.2) PRESENTA SI CUMPLE

a.3) PRESENTA SI CUMPLE

a.4) PRESENTA SI CUMPLE

a.5) PRESENTA SI CUMPLE

a.6) PRESENTA SI CUMPLE

a.7) PRESENTA SI CUMPLE

NO CALIFICA
B ACREDITA

B.1 NO CALIFICA

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

A) CONTRATO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD, o

B) CONSTANCIAS, o

C) CERTIFICADOS 

D) CUALQUIER OTRA DOCUMENTACIÓN QUE DE MANERA FEHACIENTE DEMUESTRE LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO

JEFE DE ESTUDIOS (tiempo de experiencia mínima de 3 años)

Nombre         :  RUBER GREGORIO ALVA JULCA

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 2 CIP  : 40184 DIPLOMA CIP : 18/07/1991

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES 

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 

PRESENTADOS

FECHA

INICIO

FECHA

FIN

PERMANENCIA

EN EL CARGO (Meses)                

1 JEFE DE ESTUDIOS CERTIFICADO 12-Mar-2019 31-May-2021 2.25

2 JEFE DE ESTUDIOS CERTIFICADO 26-Nov-2015 23-Abr-2016 0.41

3 JEFE DE ESTUDIOS CERTIFICADO 15-Jun-2014 13-Oct-2014 0.33

4 JEFE DE ESTUDIOS CERTIFICADO 27-Feb-2008 12-May-2008

No se considera válida la experiencia, puesto que no

se visualiza el sello y datos de quien suscribe el

documento, por otro lado se observa distintos sellos

que no corresponderían al emisor del documento

5 JEFE DE ESTUDIOS CERTIFICADO 10-Jul-2008 03-Nov-2008

No se considera válida la experiencia, puesto que no

se visualiza el sello y datos de quien suscribe el

documento, por otro lado se observa distintos sellos

que no corresponderían al emisor del documento

6 JEFE DE ESTUDIOS CERTIFICADO 11-Abr-2007 11-Jul-2007

No se considera válida la experiencia, puesto que no

se visualiza el sello y datos de quien suscribe el

documento, por otro lado se observa distintos sellos

que no corresponderían al emisor del documento

7 JEFE DE ESTUDIOS CERTIFICADO 12-Abr-2006 14-Jul-2006 0.26

8 JEFE DE ESTUDIOS CERTIFICADO 27-Ene-2006 23-Mar-2006 0.15

9 JEFE DE ESTUDIOS CERTIFICADO 26-Ago-2005 23-Dic-2005

No se considera válida la experiencia, presenta

incongruencia entre la fecha de emisión que es

anterior a la fecha de finalización del servicio,

Contiene información inexacta.

10 JEFE DE ESTUDIOS CERTIFICADO 05-Feb-2004 03-Mar-2005 1.09

TRASLAPE: En el certificado verifica como fecha de

inicio 04/02/2004, la cual presenta traslape con la E.

11 que tiene como fecha fin 04/02/2004. Se

considerará a partir del 05/02/2004.

11 JEFE DE ESTUDIOS - CONSULTOR
ACTA DE RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD
07-Set-2003 04-Feb-2004 0.42

TRASLAPE: En el certificado verifica como fecha fin

04/02/2004, presentando traslape con la E.10

12 JEFE DE ESTUDIOS CERTIFICADO 17-Jun-2002 02-Oct-2002 0.30

13 JEFE DE ESTUDIOS CERTIFICADO 02-Abr-2001 20-Ago-2001 0.39

14 JEFE DE ESTUDIOS CERTIFICADO 07-Ago-1999 01-Ene-2000 0.41

15 JEFE DE ESTUDIOS CERTIFICADO 31-Dic-1997 12-Oct-1998

No se

considera E.15, excede el tiempo de antigüedad

determinado en la bases del presente procedimiento

(25 años)

AÑOS :  6.01 CUMPLE

Nombre         : SABINO MANSUETO CHILLCE CHOQUE

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) Ing. Mecánico Electricista (2) Economista (3) o Ing. Economista (4)2 CIP  : 128772 DIPLOMA CIP : 9/08/2011

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 

PRESENTADOS

FECHA

INICIO

FECHA

FIN

PERMANENCIA

EN EL CARGO (Meses)                

1

INGENIERO ESPECIALISTA EN 

IDENTIFICACIÓN, FORMULACIÓN Y 

EVALUACIÓN DE PROYECTOS DE 

ELECTRIFICACIÓN 

CERTIFICADO 02-Mar-2013 28-Feb-2014 1.01

2

INGENIERO ESPECIALISTA EN 

IDENTIFICACIÓN, FORMULACIÓN Y 

EVALUACIÓN DE PROYECTOS DE 

ELECTRIFICACIÓN 

CERTIFICADO 02-Ene-2016 31-Dic-2016 1.01

ANEXO N° 01

ACREDITACIÓN DE REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CONCURSO PÚBLICO N° 024-2024-MINEM/DGER

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DE ESTUDIO DE PREINVERSIÓN: CREACIÓN SERVICIO DE SUMINISTRO ELECTRICO DOMICILIARIO EN ZONAS RURALES EN 6 UNIDADES 

PRODUCTORAS 6 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE SANTA DEPARTAMENTO DE ANCASH

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 180 días calendario

1. POSTOR: CONSORCIO ELÉCTRICO DEL PERÚ  (INTEGRADO POR ING. RUBER GREGORIO ALVA JULCA 50% , ALEX JESUS FLORES BUTRÓN 30% Y PERCY OCHOA QUISPE 20%)

PRESENTA CARTA COMPROMISO DEL PERSONAL CLAVE CON FIRMA LEGALIZADA SEGÚN LO PREVISTO EN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO III (ANEXO N° 5)

PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS (ANEXO N° 6)

ANEXO N° 02

ACREDITACIÓN DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

OFERTA TÉCNICA

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1).

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN LEGAL DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA -  

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO AL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2) 

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA (ANEXO N° 3)

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA (ANEXO N° 4)

ESTUDIO DEFINITIVO DE ELECTRIFICACIÓN DEL C.P CAMPO NUEVO BAJO GUADALUPITO-VIRÚ- LA LIBERTAD

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO PEQUEÑO SISTEMA ELÉCTRICO EN MEDIA Y BAJA 

TENSIÓN DE LOS CASERÍOS  DE LAS MICROCUENCAS GARBANCILLO CHILLIN, DISTRITO Y PROVINCIA DE OTUZCO - 

LA LIBERTAD"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DE INGENIERIA DE DETALLE: LÍNEA PRIMARIA EN 22.9 KV C.H TARABAMBA - 

S.E TAYABAMBA Y MÓDULOS DE SALIDA EN 22.9 KV S.E TAYABAMBA Y S.E DE LA C.H TARABAMBA"

ESTUDIO DEFINITIVO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO DE ELECTRIFICACIÓN RURAL P.S.E SAN IGNACIO I 

ETAPA - FASE III

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DE REDES DE DISTRIBUCIÓN PRIMARIA, SECUNDARIA Y CONEXIONES 

DOMICILIARIAS PARA LOS SECTORES MIRAFLORES ALTO, MIRAFLORES BAJO Y MIRAFLORES 1RA. ZONA DE LA 

UNIDAD DE NEGOCIO CHIMBOTE

ESTUDIO DEFINITIVO EN LAS ÁREAS DE ESTUDIO Y OBRAS DEL PROYECTO: ELABORACIÓN DEL ESTUDIO PEQUEÑO 

SISTEMA ELÉCTRICO SATIPO III ETAPA - EJE PUERTO OCOPA - JUNIN.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

DESCRIPCION

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO INSTALACIÓN DEL SERVICIO ELÉCTRICO RURAL DE LAS 

LOCALIDADES DE LAS PROVINCIAS DE LA MAR, HUAMANGA, CANGALLO, HUANCASANCOS, VICTOR FAJARDO, 

VILCAHUAMAN, LUCANAS Y PARINACOCHAS, DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO Y DE LA PROVINCIA DE 

ANGARAES, DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA

ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: "INSTALACIÓN DEL SISTEMA ELÉCTRICO RURAL, HUARANGO, CHIRINOS - LA 

COIPA-REGIÓN CAJAMARCA

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO "SISTEMA ELÉCTRICO RURAL ESPINAR VI ETAPA, 

DEPARTAMENTO DE CUSCO

ESTUDIO DEFINITIVO DE ELECTRIFICACIÓN DEL C.P CAMPO NUEVO ALTO GUADALUPITO-VIRÚ- LA LIBERTAD

DESCRIPCION

ESTUDIOS A NIVEL PERFIL O PREFACTIBILIDAD O FACTIBILIDAD DE PEQUEÑOS SISTEMAS ELÉCTRICOS QUE 

INVOLUCRAN LÍNEAS Y REDES PRIMARIAS EN 10 KV O TENSIONES SUPERIORES; SISTEMAS ELÉCTRICOS CON 

SISTEMAS FOTOVOLTAICOS INDIVIDUALES.

NO EXISTEN DETALLES DE LOS PROYECTOS, 

SOLICITA VERIFICACIÓN DE DATOS EN 

FISCALIZACIÓN POSTERIOR

ESTUDIO DE PREINVERSIÓN A NIVEL DE PERFIL O PREFACTIBILIDAD O FACTIBILIDAD DE PROYECTOS ELÉCTRICOS 

CON CENTRAL O GENERACIÓN CENTRALIZADA CON SISTEMAS FOTOVOLTAICOS, LÍNEAS DE TRANSMISIÓN O 

SUBESTACIONES.

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DE INGENIERIA DEL P.S.E TINGO MARÍA CIRCUITO II, RAMAL VALLE DEL 

MONZÓN.

ESTUDIO DE INGENIERÍA DEFINITIVA DEL SISTEMA DE ELECTRIFICACIÓN DEL C.P TANGAY BAJO DEL DISTRITO DE 

NUEVO CHIMBOTE DEPARTAMENTO DE ANCASH"

ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO DE ELECTRIFICACIÓN EN MEDIA Y BAJA TENSIÓN DEL HUP VILLA EL 

PERIODISTA DISTRITO DE NUEVO CHIMBOTE, PROVINCIA DEL SANTA - DEPARTAMENTO DE ANCASH

ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIOS A NIVEL  DE INGENIERIA DEIFINITIVA DE LOS PEQUEÑOS SISTEMAS ELECTRICOS 

VALLE DE LA CONVENCIÓN II ETAPA Y SANTA TERESA CUSCO

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DE INGENIERIA DEL PEQUEÑO SISTEMA ELÉCTRICO ASOCIADO A LA 

CENTRAL HIDROELÉCTRICA CERPAQUINO

ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN (tiempo de experiencia mínima de 2 años)



3

INGENIERO ESPECIALISTA EN 

IDENTIFICACIÓN, FORMULACIÓN Y 

EVALUACIÓN DE PROYECTOS DE 

ELECTRIFICACIÓN 

CERTIFICADO 02-Ene-2021 31-Dic-2021 1.01

AÑOS :  3.03 CUMPLE

ESPECIALISTA EN ENERGIAS RENOVABLES O SISTEMAS FOTOVOLTAICOS (tiempo de experiencia mínima de 1 año)

Nombre         :  AMÉRICO CLAUDIO DORREGARAY ACUÑA

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Ing. Mecánico Electricista (2) 2 CIP  : 28195 DIPLOMA CIP : 28/08/1985

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 

PRESENTADOS

FECHA

INICIO

FECHA

FIN

PERMANENCIA

EN EL CARGO (Meses)                

1
NO SEÑALA EL CARGO 

DESEMPEÑADO
CERTIFICADO 01-Nov-2011 30-May-2012

EL CERTIFICADO DE TRABAJO PRESENTADO NO SEÑALA EL 

CARGO DESEMPEÑADO, COMO SE SEÑALAS EN LAS BASE 

DEL PROCEDIMEINTO; LOS DOCUMENTOS QUE ACREDITAN 

EXPERIENCIA DEBEN INCLUIR ENTRE OTROS DATOS EL 

CARGO DESEMPEÑADO

2

INGENIERO ESPECIALISTA EN 

ENERGÍA RENOVABLE DE SISTEMAS 

FOTOVOLTAICOS 

CERTIFICADO 20-Mar-2020 30-Jun-2020 0.28

3

PROYECTISTA DE INSTALACIONES 

ELÉCTRICAS EN GENERACIÓN DE 

SISTEMAS FOTOVOLTAICOS 

AISLADOS.

CONSTANCIA DE 

CONFORMIDAD DE SERVICIO
01-Jun-2003 01-Dic-2006 3.55

4

ESPECIALISTA EN ENERGÍAS 

RENOVABLES - SISTEMAS 

FOTOVOLTAICOS

CERTIFICADO 28-Set-2021 11-May-2022 0.63

AÑOS :  4.46 CUMPLE

1 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑOS DE LÍNEAS Y REDES PRIMARIAS (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

Nombre         :  LUIS RICARDO HUAMAN CHANGA

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Ing. Mecánico Electricista (2) 1 CIP  : 44384 DIPLOMA CIP : 8/12/1993

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 

PRESENTADOS

FECHA

INICIO

FECHA

FIN

PERMANENCIA

EN EL CARGO (Meses)                

1
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO 

DE LÍNEAS ELÉCTRICAS RURALES DE 

MEDIA TENSIÓN

CERTIFICADO 16-Feb-2007 15-May-2007 0.24

2
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO 

DE LÍNEAS ELÉCTRICAS RURALES DE 

MEDIA TENSIÓN

CERTIFICADO 21-Ene-2009 22-May-2009 0.34

3
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO 

REDES PRIMARIAS Y SECUNDARIAS
CERTIFICADO 29-Oct-2014 27-Mar-2015 0.41

4
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO 

DE REDES SECUNDARIAS
CERTIFICADO 19-Oct-2021 11-May-2022 0.57

TRASLAPE: En el certificado verifica como fecha de

inicio 28/09/2021, la cual presenta traslape con la

E.10 que tiene como fecha fin el 18/10/2021. Se

considerará a partir del 19/10/2021.

5
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO 

DE LÍNEAS ELÉCTRICAS RURALES DE 

MEDIA TENSIÓN

CERTIFICADO 02-Jul-2007 30-Set-2007 0.25

6
ESPECIALISTTA EN ANÁLISIS Y 

DISEÑO DE LÍNEAS ELÉCTRICAS 

RURALES DE MEDIA TENSIÓN

CERTIFICADO 17-Jun-2002 02-Oct-2002 0.30

7
ESPECIALISTTA EN ANÁLISIS Y 

DISEÑO DE LÍNEAS ELÉCTRICAS 

RURALES DE MEDIA TENSIÓN

CERTIFICADO 12-Abr-2006 14-Jul-2006 0.26

8
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO 

DE LÍNEAS ELÉCTRICAS RURALES DE 

MEDIA TENSIÓN

CERTIFICADO 05-Nov-2009 26-Abr-2010 0.48

9
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO 

DE LÍNEAS ELÉCTRICAS RURALES DE 

MEDIA TENSIÓN

CERTIFICADO 22-May-2008 21-Jul-2008 0.17

10
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y 

DISEÑOS LÍNEAS Y REDES PRIMARIAS
CERTIFICADO 21-Mar-2019 18-Oct-2021 2.62

TRASLAPE: En el certificado verifica como fecha fin

18/10/2021, presentando traslape con la E.4

AÑOS :  5.63 CUMPLE

2 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑOS DE LÍNEAS Y REDES PRIMARIAS (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

Nombre         :  RUBER GUEORGUI ALVA BURGOS

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Ing. Mecánico Electricista (2) 2 CIP  : 183304 DIPLOMA CIP : 24/02/2016

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 

PRESENTADOS

FECHA

INICIO

FECHA

FIN

PERMANENCIA

EN EL CARGO (Meses)                

1
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO 

DE REDES DE DISTRIBUCIÓN 

PRIMARIA EN 13,2 KV

CERTIFICADO 22-Feb-2021 18-May-2021 0.24

2

ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO 

DE REDES DE DISTRIBUCIÓN 

PRIMARIA EN 13,2 KV Y REDES DE 

DISTRIBUCIÓN SECUNDARIA EN 

380/220 VOLTIOS

CERTIFICADO 10-Feb-2019 18-Feb-2021 2.05

3

ESPECIALISTA EN EL DISEÑO REDES 

DE DISTRIBUCIÓN PRIMARIA, REDES 

DE DISTRIBUCIÓN SECUNDARIA, 

CONEXIONES DOMICILIARIAS Y 

ALUMBRADO PÚBLICO

CERTIFICADO 06-Feb-2017 12-Ago-2017 0.52

4

ESPECIALISTA EN EL DISEÑO DE 

REDES DE DISTRIBUCIÓN PRIMARIA, 

REDES DE DISTRIBUCIÓN 

SECUNDARIA, CONEXIONES 

DOCIMICILIARIAS Y ALUMBRADO 

PÚBLICA 

CERTIFICADO 21-Ago-2017 15-Dic-2017 0.32

NO EXISTEN DETALLES DE LOS PROYECTOS, 

SOLICITA VERIFICACIÓN DE DATOS EN 

FISCALIZACIÓN POSTERIOR

ESTUDIO DE PREINVERSIÓN A NIVEL DE PERFIL O PREFACTIBILIDAD O FACTIBILIDAD DE LINEAS Y REDES 

PRIMARIAS EN TENSIONES SUPERIORES A 10 KV, SISTEMAS ELÉCTRICOS CON SISTEMAS FOTOVOLTAICOS 

INDIVIDUALES O SISTEMAS DE GENERACIÓN FOTOVOLTAICA CENTRALIZADOS.

DESCRIPCION

Se advierte que existen certificados de trabajo, como 

el presentado para este profesional, que no llevarían 

firmas manuscritas, sino que serían una 

reproducción una misma firma pegada de una 

imagen escaneada de la firma y sello de la persona 

que lo emite. Esto ocurriría en los certificados 

presentados en los folios: 113, 114, 121 y 122, de la 

propuesta técnica del postor. Lo cual genera duda 

razonable de la veracidad o exactitud de dichos 

documentos, por lo que solicita Fiscalización 

Posterior inmediata con las Entidades dónde se 

ejecutó el servicio o se obtenga alguna 

documentación que demuestre fehacientemente la 

experiencia del personal clave propuesto.
ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO SISTEMA ELÉCTRICO RURAL DEL C.P DE QUICHUA DEL DISTRITO DE TAUCA

ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO SISTEMA ELÉCTRICO RURAL HUANCANE IV ETAPA, DEPARTAMENTO DE PUNO.

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN LAS 

PROVINCIAS DE CUTERVO Y JAEN, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA".

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEFINITIVO DE REDES SECUNDARIAS, REDES PRIMARIAS Y LÍNEAS DE LA 

OBRA; ELECTRIFICACIÓN RURAL MICRO CUENCA RIO CHOTANO- CUTERVO-CAJAMARCA.

ESTUDIO DEFINITIVO DEL SISTEMA DE ELECTRIFICACIÓN DEL C.P TANGAY BAJO DEL DISTRITO DE NUEVO CHIMBOTE, 

DEPARTAMENTO DE ANCASH

Se advierte que existen certificados de trabajo, como 

el presentado para este profesional, que no llevarían 

firmas manuscritas, sino que serían una 

reproducción una misma firma pegada de una 

imagen escaneada de la firma y sello de la persona 

que lo emite. Esto ocurriría en los certificados 

presentados en los folios: 113, 114, 121 y 122, de la 

propuesta técnica del postor. Lo cual genera duda 

razonable de la veracidad o exactitud de dichos 

documentos, por lo que solicita Fiscalización 

Posterior inmediata con las Entidades dónde se 

ejecutó el servicio o se obtenga alguna 

documentación que demuestre fehacientemente la 

experiencia del personal clave propuesto.

ESTUDIO DEFINITIVO DE LÍNEA PRIMARIA EN 22,9 KV. C.H TARABAMBA - S.E DE LA C.H TARABAMBA

EXPEDIENTE TÉCNICO PARA EL MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LA LOCALIDAD 

FRONTERIZA DE BREU-DISTRITO DE YARÚA-ATALAYA-UCAYALI" A TRAVES DE UNA CENTRAL SOLAR FOTOVOLTAICA 

AISLADA DE 100 KW.

 REPLANTEO Y ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO A NIVEL DE INGENIERIA DE DETALLE DE LA "INSTALACIÓN 

DEL SISTEMA DE EMERGENCIA HÍBRIDO FOTOVOLTAICO DE 40 KWP, PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA 

CAPACIDAD RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD BREU-DISTRITO DE YURUA- 

PROVINCIA DE ATALAYA-REGIÓN UCAYALI".

GENERACIÓN DE SISTEMAS FOTOVOLTAICOS AISLADOS PARA CENTROD DE SALUD, POSTAS MEDICAS, SISTEMA DE 

BOMBEO PARA TANQUES ELEVADOS DE AGUA POTABLE, SISTEMAS DE COMUNICACIÓN E INTENET RURAL Y 

ELECTRIFICACIÓN DE COMUNIDADES MENORES NATIVAS

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN LAS 

PROVINCIAS DE CUTERVO Y JAEN, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA"

DESCRIPCION

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEFINITIVO ELECTRIFICACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE PIURA SECTOR 1

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO: "MEJORAMIENTO DE REDES DE DISTRIBUCIÓN PRIMARIA Y SECUNDARIA DEL C.P CAMPO 

NUEVO, DEL DISTRITO DE GUADALUPITO, PROVINCIA DE VIRU, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD" 

ELABORACIÓN DE ESTUDIO: "AMPLIACIÓN DE REDES PRIMARIAS, SECUNDARIAS Y CONEXIONES DOMICILIARIAS EN 

AA.HH DE LA PROVINCIA DE PACASMAYO - SAN PEDRO DE LLOC (URB. POPULAR DEL TRABAJADOR MUNICIPAL, AA.HH 

PUEBLO LIBRE MZ. J,O,R,Ñ,L,LL,N,S,T); JEQUETEPEQUE (AA.HH, LA FLORIDA)"

ESTUDIO DEFINITIVO "SISTEMA ELÉCTRICO RURAL VINZOS LA HUACA" DEPARTAMENTO DE ANCASH.

ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: "AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE ELECTRIFICACIÓN RURAL 

LOCALIDADES DE HUACHO, YURAJTACU, TRIYASH, SAN PEDRO, ACOBAMBA Y HUANCHACBAMBA- DISTRITO DE 

HUAYLLAN - PROVINCIA DE POMABAMBA

ESTUDIO DEFINITIVO  DEL PROYECTO "INSTALACIÓN DEL SERVICIO ELÉCTRICO RURAL DE LAS LOCALIDADES DE LAS 

PROVINCIAS DE LA MAR, HUAMANGA, CANGALLO, HUANCASANCOS, VICTOR FAJARDO VILCASHUAMAN, LUCANAS Y 

PARINACOCHAS DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO Y DE LA PROVINCIA DE ANGARAES DEL DEPARTAMENTO DE 

HUANCAVELICA"

DESCRIPCION

ESTUDIO DE PREINVERSIÓN: REMODELACIÓN DE RED PRIMARIA EN EL AMT STA 122 EN 13,8 KV TRAMO VALLE EL 

PROGRESO, DISTRITO DE SANTA, PROVINCIA DE SANTA, DEPARTAMENTO DE ANCASH Y REMODELACIÓN DE RED 

PRIMARIA EN EL AMT TRA005, TRAMO RAMAL P.J SAN JUAN, DISTRITO DE CHIMBOTE, PROVINCIA DE SANTA, 

DEPARTAMENTO DE ANCASH

ESTUDIO DE PREINVERSIÓN: MEJORAMIENTO DE REDES DE DISTRIBUCIÓN PRIMARIA Y SECUNDARIA DEL SECTOR 

COISHCO, PROVINCIA DEL SANTA, DEPARTAMENTO DE ANCASH. SEGÚN CONTRATO N° GA/L-108/2019 CON LA EMPRESA 

CONCESIONARIA HIDRANDINA S.A



5
ESPECIALISA EN ANÁLISIS Y DISEÑO 

DE LÍNEAS Y REDES PRIMARIAS
CERTIFICADO 01-Nov-2023 30-Set-2024 0.93

6
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO 

DE LÍNEAS Y REDES PRIMARÍAS
CERTIFICADO 01-Jul-2020 30-Set-2020

PRESENTA TRASLAPE; NO SE CONSIDERA 

EXPERIENCIA, EL PERIODO INDICADO SE ENCUENTRA 

INCLÍDO EN LA E.2. 

AÑOS :  4.06 CUMPLE

1 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑOS DE REDES SECUNDARIAS (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

Nombre         :  ROBERT YAMIR ALVA BURGOS}

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Ing. Mecánico Electricista (2) 2 CIP  : 226385 DIPLOMA CIP : 28/03/2019

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 

PRESENTADOS

FECHA

INICIO

FECHA

FIN

PERMANENCIA

EN EL CARGO (Meses)                

1
ESPECIALISTA EN REDES DE 

DISTRIBUCIÓN PRIMARIA Y 

SECUNDARIA

CERTIFICADO 10-Set-2020 11-Dic-2020 0.26

2
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DIEÑO 

DE REDES SECUNDARIAS
CERTIFICADO 15-Oct-2021 14-Abr-2022 0.50

3
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO 

DE REDES SECUNDARIAS
CERTIFICADO 03-Oct-2022 03-Abr-2023 0.51

TRASLAPE: En el certificado verifica como fecha fin

03/04/2023 presentando traslape con la E.4

4
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO 

DE REDES SECUNDARIAS
CERTIFICADO 04-Abr-2023 07-Nov-2023 0.60

TRASLAPE: En el certificado verifica como fecha de

inicio 02/03/2023, la cual presenta traslape con la E.3

que tiene como fecha fin el 03/04/2023. Se

considerará a partir del 04/04/2023.

AÑOS :  1.87
NO CUMPLE CON ACREDITAR EL 

TIEMPO DE EXPERIENCIA MÍNIMA, 

REQUERIDA EN LAS BASES (2 AÑOS)

2 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑOS DE REDES SECUNDARIAS (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

Nombre         :  BERNARDO ARELLANO PESANTES

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Ing. Mecánico Electricista (2) 1 CIP  : 25305 DIPLOMA CIP : 14/04/1984

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 

PRESENTADOS

FECHA

INICIO

FECHA

FIN

PERMANENCIA

EN EL CARGO (Meses)                

1
INGENIERO RESPONSABLE DEL 

DISEÑO DE REDES DE DISTRIBUCIÓN 

PRIMARIA Y SECUNDARIA

CERTIFICADO 01-Ene-2010 15-Dic-2012 3.00
No existen detalles de los proyectos, se solicita la 

verificación de la información en fiscalización 

posterior

2

ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO 

DE LÍNEAS ELÉCTRICAS RURALES DE 

MEDIA TENSIÓN Y DIRECTOR DE 

ESTUDIOS

CERTIFICADO 10-Dic-2015 13-Feb-2017 1.20

3
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO 

DE REDES SECUNDARIAS
CERTIFICADO 28-Set-2021 11-May-2022 0.63

4
ESPECIALISTA LÍNEAS Y REDES 

PRIMARIAS
CERTIFICADO 07-Set-2003 04-Feb-2004 0.42

5
ESPECIALISTA DE REDES DE 

DISTRIBUCIÓN
CERTIFICADO 02-Ago-2022 28-Feb-2023 0.58

6
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO 

DE REDES SECUNDARIAS
CERTIFICADO 01-Mar-2023 04-Oct-2023 0.60

AÑOS :  6.42 CUMPLE

ESPECIALISTA EN TRABAJOS GEOLÓGICOS Y/O GEOTÉCNICOS, OBRAS CIVILES Y/O DISEÑO DE CIMENTACIONES DE OBRAS ELECTROMECÁNICAS (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

Nombre         :  JORGE EDINSON MORILLO TRUJILLO

Especialidad :  Ing. Civil (1)  o Ing. Geólogo (2) 1 CIP  : 68738 20/02/2002

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 

PRESENTADOS

FECHA

INICIO

FECHA

FIN

PERMANENCIA

EN EL CARGO (Meses)                

1

ESPECIALISTA EN GEOLOGÍA, 

GEOTÉCNICA Y DISEÑO DE 

CIMENTACIONES 

CERTIFICADO 26-Ago-2005 23-Dic-2005 0.33

2

ESPECIALISTA EN GEOLOGÍA, 

GEOTÉCNICA Y DISEÑO DE 

CIMENTACIONES 

CERTIFICADO 16-Oct-2006 22-Ene-2007 0.27

3

ESPECIALISTA EN TRABAJOS DEL 

ESTUDIO GEOLÓGICO,GEOTÉCNICO 

Y DISEÑO ESTRUCTURAL Y 

CIMENTACIÓN

CERTIFICADO 25-Mar-2007 06-Jun-2007 0.20

4

ESPECIALISTA EN TRABAJOS DE 

ESTUDIO GEOLÓGICO, GEOTÉCNICO 

Y DISEÑO ESTRUCTURAL Y DE 

CIMENTACIÓN

CERTIFICADO 11-Jul-2007 15-Oct-2007 0.27

5

ESPECIALISTA EN TRABAJOS 

GEOLÓGICOS, GEOTÉCNICOS Y 

DISEÑO DE CIMENTACIONES 

CERTIFICADO 10-Dic-2015 13-Feb-2017 1.20

6

ESPECIALISTA EN TRABAJOS 

GEOLÓGICOS, GEOTÉCNICOS Y 

DISEÑO DE CIMENTACIONES 

CONSTANCIA DE 

PRESTACIÓN DE SERVICIO Y 

ACTA DE RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD DEL 

SERVICIO

26-Nov-2015 25-Abr-2016
DE LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS NO SE DETERMINA 

FEHACIENTEMENTE EL TIEMPO LABORADO POR PARTE DEL 

ESPECIALISTA QUE PARTICIPÓ EN EL SERVICIO EJECUTADO.

7

ESPECIALISTA EN TRABAJOS 

GEOLÓGICOS, GEOTÉCNICOS Y 

DISEÑO DE CIMENTACIONES 

CONSTANCIA DE 

PRESTACIÓN DE SERVICIO 
15-Jun-2014 11-Mar-2015

DE LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS NO SE DETERMINA 

FEHACIENTEMENTE EL TIEMPO LABORADO POR PARTE DEL 

ESPECIALISTA QUE PARTICIPÓ EN EL SERVICIO EJECUTADO.

8

ESPECIALISTA EN TRABAJOS 

GEOLÓGICOS, GEOTÉCNICOS Y/O 

OBRAS CIVILES Y/O DISEÑOS DE 

CIMENTACIONES EN OBRAS 

ELECTROMÉCANICAS

CERTIFICADO 28-Set-2021 11-May-2022 0.63

AÑOS :  2.90 CUMPLE

ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA DEL PROYECTO: "CREACIÓN ELECTRIFICACIÓN RURAL 

EN VIVIENDAS DISPERSAS DE 2 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE ZARUMILLA, 3 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE 

CONTRALMIRANTE VILLA Y 6 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE TUMBES - DEPARTAMENTO DE TUMBES.

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO:"AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LAS LOCALIDADES 

DEL DISTRITO DE PAMPAS - PALLASCA-ANCASH"

DESCRIPCION

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y ESTUDIO DEFINITIVO:"MEJORAMIENTO DE REDES DE DISTRIBUCIÓN 

PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LOS BARRIOS DE CULLASHPAMPA, SAN PEDRO, YURACOTO, EL MORRO, LAS PALMERAS, 

MALAMBO, LOS ÁNGELES, PACCHAPARATA (CLIENTES 1609), DISTRITO DE CARAZ PROVINCIA DE HUAYLAS, 

DEPARTAMENTO DE ANCASH" 

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN LAS 

PROVINCIAS DE CUTERVO Y JAEN, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DE INGENIERIA DEL PEQUEÑO SISTEMA ELÉCTRICO TINGO MARÍA CIRCUITO II-

RAMAL VALLE DEL MONZON

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO 

DEL SERVICIO DE ENERGÍAELÉCTRICA DEL ALIMENTADOR C-236-RADIAL EL DORADO, EN MEDIA TENSIÓN (10KV) Y BAJA 

TENSIÓN, DISTRITO DE JOSÉ LEONARDO ORTIZ, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE

ELABORACIÓN EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: REMODELACIÓN DE LÍNEA PROMARIA, RED PRIMARIA Y RED 

SECUNDARIA; EN EL SER GUADALUPE-SANTA FE-RUQUIA VEGUETA, DISTRITO DE VEGUETA, PROVINCIA HUAURA, 

DEPARTAMENTO DE LIAM.

DESCRIPCION

ESTUDIO DEFINITIVO DE REDES DE DISTRIBUCIÓN PRIMARIA, SECUNDARIA Y CONEXIONES DOMICILIARIAS PARA 

LOS SECTORES MIRAFLORES ALTO, MIRAFLORES BAJO

ELABORACIÓN EL ESTUDIO DEFINITIVO Y EXPEDIENTE TÉCNICO DEL SALDO DE OBRA DEL PROYECTO SISTEMA 

ELÉCTRICO RURAL CHANCHAMAYO III ETAPA

EXPEDIENTE TÉCNICO DE LA OBRA " MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE ENERGÍA MEDIANTE REDES 

ELÉCTRICAS EN LOS SECTORES RUMIPAMPA BAJA, RIMIPAMPA ALTA, CHUPICALOMA, SHITALOMA, VISTA ALEGRE, ALTO 

OTUZCO, PLAN MIRAFLORES, CRITO REY, RINCONADA, EL PORVENIR, LUICHUPUCRO BAJO, LUICHUPUCRO ALTO, SNA 

JOSÉ DE LAS MADRES Y MANZANAMAYO DEL C.P OTUZCO, DISTRITO DE LOS BAÑOS DEL INCA, PROVINCIA DE 

CAJAMARCA, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA.

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL 

SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN REDES DE MEDIA Y BAJA TENSIÓN DEL ALIMENTADOR CAR-201 RADIAL SALIDA A 

PAMAPAGRANDE - DISTRITO DE CHONGOYAPE-PROVINCIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE.

DESCRIPCION

DIFERENTES SERVICIOS

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DE INGENIERIA DEL PROYECTO DEL SISTEMA ELÉCTRICO RURAL CLENDIN 

FASE I-CAJAMARCA CON CÓDIGO SNIP N° 222125

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN LAS 

PROVINCIAS DE CUTERVO Y JAEN, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA"

ESTUDIO DEFINITIVO DEL SISTEA ELÉCTRICO RURAL DEL C.P SAN ANDRÉS CASMA

ESTUDIO DEFINITIVO DEL SISTEMA ELÉCTRICO RURAL DE LA LOCALIDAD DE RURASHCA-PARIACOTO UBICADO EN 

EL DISTRITO DE PARIACOTO, PROVINCIA DE HUARAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH.

ESTUDIO DEFINITIVO DEL SISTEMA ELÉCTRICO RURAL DEL C.P VALLE EL PROGRESO I ETAPA, UBICADO EN EL 

DISTRITO DE SANTA, PROVINCIA DEL SANTA DEPARTAMENTO DE ANCASH

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO "INSTALACIÓN DEL SISTEMA ELÉCTRICO RURAL 

CELENDIN FASE I CAJAMARCA"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO "INSTALACIÓN DEL SISTEMA ELÉCTRICO RURAL 

HUARANGA CHIRINOS - LA COLPA-REGIÓN CAJAMARCA"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO SISTEMA ELÉCTRICO RURAL ESPINAR VI ETAPA, 

DEPARTAMENTO DE CUSCO



ESPECIALISTA EN TRABAJOS GEOLÓGICOS Y/O GEOTÉCNICOS, OBRAS CIVILES Y/O DISEÑO DE CIMENTACIONES DE OBRAS ELECTROMECÁNICAS (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

Nombre         :  PATRICIA ISABEL GUTIERREZ COZ

Especialidad :  Ing. Civil (1)  o Ing. Geólogo (2) 2 CIP  : 82746 22/07/2005

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 

PRESENTADOS

FECHA

INICIO

FECHA

FIN

PERMANENCIA

EN EL CARGO (Meses)                

1

ESPECIALISTA EN TRABAJOS 

GEOLÓGICOS, GEOTÉCNICOS Y 

DISEÑO DE CIMENTACIONES 

ACTA DE RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD DEL 

SERVICIO DE CONSULTORIA

16/12/2015 27/01/2017

 DEL DOCUMENTO PRESENTADO NO SE 

DETERMINA FEHACIENTEMENTE EL TIEMPO 

LABORADO POR PARTE DEL ESPECIALISTA QUE 

PARTICIPÓ EN EL SERVICIO DE CONSULTORIA. 

2
ESPECIALISTA EN GEOLOGÍA Y 

MECÁNICA DE SUELOS
CERTIFICADO 06-Nov-2015 06-Ene-2016 0.17

De acuerdo a lo declarado presentaría TRASLAPE:

En el certificado verifica como fecha fin 06/01/2016

presentando traslape con la E.1

3
ESPECIALISTAS EN TRABAJOS 

GEOLÓGICOS, GEOTÉCNICOS

ACTA DE RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD DEL 

SERVICIO DE CONSULTORIA

25-Jun-2014 28-May-2015

 DEL DOCUMENTO PRESENTADO NO SE 

DETERMINA FEHACIENTEMENTE EL TIEMPO 

LABORADO POR PARTE DEL ESPECIALISTA QUE 

PARTICIPÓ EN EL SERVICIO DE CONSULTORIA. 

4
ESPECIALISTA EN GEOLOGÍA Y 

MECÁNICA DE SUELOS
CERTIFICADO 15-Abr-2014 15-Jun-2014 0.17

5
ESPECIALISTA EN ESTUDIOS 

GEOLÓGICOS, GEOTÉCNICOS Y 

DISEÑO DE CIMENTACIÓN

CERTIFICADO 05-Jul-2013 07-Nov-2013 0.35

6

ESPECIALISTA EN LA ELABORACIÓN 

DEL ESTUDIO DE GEOLOGÍA Y 

GEOTÉCNIA

CERTIFICADO 06-Ago-2012 06-Nov-2012 0.26

7

ESPECIALISTA EN ESESTUDIO 

GEOLÓGICOS, GEOTÉCNICOS Y 

DISEÑO DE CIMENTACIÓN

CERTIFICADO 05-Ene-2012 30-Mar-2012 0.24

8

ESPECIALISTA EN ESTUDIO 

GEOLÓGICOS, GEOTÉCNICOS Y 

DISEÑO DE CIMENTACIÓN

CERTIFICADO 10-Oct-2011 30-Dic-2011 0.23

9
ESPECIALISTA EN GEOLOGÍA Y 

MECÁNICA DE SUELOS
CERTIFICADO 16-May-2011 16-Jul-2011 0.17

10
ESPECIALISTA EN GEOLOGÍA Y 

MECÁNICA DE SUELOS
CERTIFICADO 15-Mar-2011 15-May-2011 0.17

11

ESPECIALISTA EN ESTUDIO 

GEOLÓGICOS, GEOTÉCNICOS Y 

DISEÑO DE CIMENTACIÓN

CONSTANCIA 01-Jun-2009 30-Ago-2009 0.25

12 INGENIERA GEÓLOGA CONSTANCIA 01-Jul-2008 01-Oct-2008 0.26

AÑOS :  2.25 CUMPLE

B.2 PRESENTA

DESCRIPCION

ELABORACIÓN DE ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: ELECTRIFICACIÓN INTEGRAL DE LAS PROVINCIAS DE 

CHOTA, CUTERVO, HUALGAYOC Y SANTA CRUZ, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA" 

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: SISTEMA ELÉCTRICO RURAL HUAMACHUCO V Y VI ETAPA 

DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO SISTEMA ELÉCTRICO RURAL ACARI CHALA V ETAPA

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO LÍNEA DE TRANSMISIÓN 60 KV SET LAMBAYEQUE-SET ILLIMO Y 

AMPLIACIÓN SUBESTACIONES EN LAMBAYEQUE Y ILLIUMO EN 60KV

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO "INSTALACIÓN ELECTRIFICACIÓN RURAL DEL DISTRITO 

DE PAUCARCOLLA, PUNO"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFILES INTEGRADOS PARA PROYECTOS DEL PLAN NACIONAL DE 

ELECTRIFICACIÓN RURAL (PNER) GRUPO 7, SECTORES 1,2 Y 3 DEPARTAMENTOS DE APURIMAC Y CUSCO

FORMACIÓN ACADÉMICA: PRESENTA COPIA DEL TÍTULO PROFESIONAL DEL PERSONAL CLAVE

ESTUDIOS DEFINITIVOS DE OBRA: INSTALACIÓN ELECTRIFICACIÓN RURAL LA COLPA IV ETAPA, DISTRITO DE LA 

COLPA, SAN IGNACIO, CAJAMARCA / / AMPLIACIÓN ELECTRIFICACIÓN RURAL TABACONAS III ETAPA, DISTRITO DE 

TABACONAS, SAN IGNACIO, CAJAMARCA

ELECTRIFICACIÓN RURAL GRUPO N ° 18 EN DOS (02) DEPARTAMENTOS, UBICADA EN LOS DEPARTAMENTOS DE 

PUNO Y CUSCO"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO "INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE ELECTRIFICACIÓN DE LOS 

CASERÍOS DEL DISTRITO DE COCHORCA II ETAPA"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO "INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE ELECTRIFICACIÓN RURAL 

PARINA DEL DISTRITO DE SANTA ROSA PROVINCIA DE MELGAR PUNO" CÓDIGO SNIP N° 161183

ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA L.T 138 KV CHIMBOTE SUR-NEPEÑA Y OBRAS CIVILES

ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA L.T 138 KV NEPEÑA -CASMA  Y OBRAS CIVILES



DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA

a.1) PRESENTA

a.2) PRESENTA

a.3) PRESENTA

a.4) PRESENTA

a.5) PRESENTA

a.6) PRESENTA

a.7) PRESENTA

B

B.1

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

A) CONTRATO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD, o

B) CONSTANCIAS, o

C) CERTIFICADOS 

D) CUALQUIER OTRA DOCUMENTACIÓN QUE DE MANERA FEHACIENTE DEMUESTRE LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO

JEFE DE ESTUDIOS (tiempo de experiencia mínima de 3 años)

Nombre         : EDWIN DANTE DÁVILA COTERA

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 2 CIP  : 65268 DIPLOMA CIP : 9/03/2001

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES 

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 

PRESENTADOS

FECHA

INICIO

FECHA

FIN

PERMANENCIA

EN EL CARGO 

(Meses)                

1 JEFE DE ESTUDIOS CERTIFICADO 27-Jul-2012 17-Ene-2013 0.48

2 JEFE DE ESTUDIOS CERTIFICADO 26-Ene-2013 15-Ago-2013 0.56

3 JEFE DE ESTUDIOS CERTIFICADO 27-Nov-2013 20-Jul-2014 0.65

4 JEFE DE ESTUDIOS CERTIFICADO 05-Mar-2015 14-Ago-2015 0.45

5 JEFE DE ESTUDIOS CERTIFICADO 25-Nov-2016 09-Mar-2017 0.29

TRASLAPE: En el 

certificado verifica como 

fecha fin 09/03/2004, 

presentando traslape con la 

E.6

6 JEFE DE ESTUDIOS CERTIFICADO 10-Mar-2017 28-Jun-2017 0.31

TRASLAPE:  En el 

certificado se verifica como 

fecha de inicio: 03/03/2017 

el cual presenta traslape 

con la E.5, que tiene como 

fecha fin: 09/03/2017. Se 

considerará desde el 

10/03/2017

7 JEFE DE ESTUDIOS CERTIFICADO 15-Jul-2017 15-Mar-2018 0.68

8 JEFE DE ESTUDIOS CERTIFICADO 27-Oct-2018 24-May-2019 0.58

9 JEFE DE ESTUDIOS CERTIFICADO 03-Mar-2020 30-Nov-2020 0.76

AÑOS :  4.75

Nombre         : TOMAS MAYTA SONCCO

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 2 CIP  : 133004 DIPLOMA CIP : 18/01/2012

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 

PRESENTADOS

FECHA

INICIO

FECHA

FIN

PERMANENCIA

EN EL CARGO 

(Meses)                

1

ESPECIALISTA EN 

IDENTIFICACIÓN, 

FORMULACIÓN Y 

EVALUACIÓN DE 

PROYECTOS DE 

ELECTRIFICACIÓN

CERTIFICADO 02-Ene-2022 05-Jun-2022 0.43

2

ESPECIALISTA EN 

IDENTIFICACIÓN, 

FORMULACIÓN Y 

EVALUACIÓN DE 

PROYECTOS DE 

ELECTRIFICACIÓN

CERTIFICADO DE 

TRABAJO
11-May-2015 30-Set-2015 0.39

3

ESPECIALISTA EN 

FORMULACIÓN Y 

EVALUACIÓN DE 

PROYECTOS DE 

ELECTRIFICACIÓN

CERTIFICADO DE 

TRABAJO
15-Nov-2015 31-Dic-2016 1.14

4

ESPECIALISTA EN 

IDENTIFICACIÓN, 

FORMULACIÓN Y 

EVALUACIÓN DE 

PROYECTOS DE 

ELECTRIFICACIÓN

CERTIFICADO 26-May-2019 04-Ago-2019 0.19

5

ESPECIALISTA EN 

IDENTIFICACIÓN, 

FORMULACIÓN Y 

EVALUACIÓN DE 

PROYECTOS DE 

ELECTRIFICACIÓN

CERTIFICADO 24-Nov-2022 23-May-2023 0.50

6

ESPECIALISTA EN 

IDENTIFICACIÓN, 

FORMULACIÓN Y 

EVALUACIÓN DE 

PROYECTOS DE 

ELECTRIFICACIÓN

CERTIFICADO 24-May-2023 22-Jun-2023 0.08

7

ESPECIALISTA EN 

IDENTIFICACIÓN, 

FORMULACIÓN Y 

EVALUACIÓN DE 

PROYECTOS DE 

ELECTRIFICACIÓN

CERTIFICADO 06-May-2016 03-Ago-2016

AÑOS :  2.74

ANEXO N° 01

ACREDITACIÓN DE REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CONCURSO PÚBLICO N° 0024-2024-MINEM/DGER

ELABORACIÓN DE ESTUDIO DE PREINVERSIÓN: CREACIÓN SERVICIO DE SUMINISTRO ELECTRICO DOMICILIARIO EN ZONAS RURALES EN 6 UNIDADES PRODUCTORAS 6 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE SANTA DEL DEPARTAMENTO DE 

ANCASH

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 180 días calendario

1. POSTOR: CONSORCIO ELECTRICAL (DTM INGENIEROS SAC. 70% - H&O INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 30%)

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO AL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2) SI CUMPLE

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA (ANEXO N° 3) SI CUMPLE

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA (ANEXO N° 4) SI CUMPLE

OFERTA TÉCNICA

ADMITIDA

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1)   SI CUMPLE

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN LEGAL DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA  SI CUMPLE

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CALIFICADA

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL ACREDITA

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE ACREDITA

PRESENTA CARTA COMPROMISO DEL PERSONAL CLAVE CON FIRMA LEGALIZADA SEGÚN LO PREVISTO EN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO III (ANEXO N° 5) SI CUMPLE

PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS (ANEXO N° 6) SI CUMPLE

ANEXO N° 02

ACREDITACIÓN DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

DESCRIPCION OBSERVACIONES

ELBORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADO DEL SER HONGOS IV ETAPA DEPARTAMENTO DE ICA

Se advierte que existen certificados de 

trabajo, como el presentado para este 

profesional,  que no llevarían una firma 

manuscritas, sino que serían una 

reproducción de una imagen escaneada, 

ya que se presenta los mismos cortes y 

trazos, misma que se repiten en los folios 

62, 63, 64, 67, 69, 70, 71, 74, 75, 76, 78, 79, 

80, 81, 82, 83, 85, 87, 89, 103, 104, 106, 

108, 109, 111, 112, 114, 115, 116, 117, 118, 

119, 120, 121, 123, 124, 127, 128, 129, 130, 

131, 132, 133, 134 . Lo cual genera duda 

razonable de la veracidad o exactitud de 

los documentos. Por lo que se solicita 

fiscalización posterior inmediata, al 

Órgano Encargado de las Contrataciones, 

a fin de exhibirse los documentos 

originales o cualquier otra documentación 

que demuestre fehacientemente la 

experiencia del personal clave propuesto.

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADO DEL SER SANTA CLOTILDE II Y III ETAPA DEPARTAMENTO DE 

LORETO

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFILES INTEGRADOS DEL SER AYABACA VII ETAPA, SER LA VIÑA III ETAPA, SER 

POMAHUACA III ETAPA Y SER SALLIQUE III ETAPA, EN LOS DEPARTAMENTOS DE CAJAMARCA, LAMBAYEQUE Y PIURA

ESTUDIO DEFINITIVO DE INGENIERIA DEL PROYECTO; INSTALACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE 

ELÉCTRIFICACIÓN RURAL 24 CASERÍOS, DISTRITO DE QUEROCOTILLO - CUTERVO - CAJAMARCA

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LOS DISTRITOS DE 

COTABAMBAS, COYLLURQUI, HAQUIRA, TAMBOBAMBA Y MARA-COTABAMBA-APURIMAC

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN EL 

DEPARTAMENTO DE APURÍMAC"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DE INGENIERIA DEL PROYECTO "INSTALACIÓN Y AMPLIACIÓN DEL SISTEMA 

ELÉCTRICO RURAL SAN MIGUEL FASE I - CAJAMARCA" DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA

ELABORACIÓN DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SUBSISTEMA DE DISTRIBUCIÓN DE 

REDES PRIMARIAS 22.9 KV Y REDES SECUNDARIAS 0.380.0.220 KV DE LA CIUDAD DE JULI, PROVINCIA DE CHUCUITO 

DE LA REGIÓN PUNO"

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AFIANZAMIENTO DEL SUMINISTRO DE ENERGIA ELÉCTRICA DEL DISTRITO 

DE MACUSANI, PROVINCIA DE CARABAYA, REGIÓN PUNO"

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES PRIMARIAS, SECUNDARIAS PARA 04 SECTORES 

AAHH LAS FLORES, SECTOR EL REPOSO - CP EL MILAGRO, RAMÓN CASTILLA CENTRO POBLADO - EL TROPICO Y 

AAHH HUANCHAQUITO ALTO

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "CREACIÓN ELECTRIFICACIÓN RURAL INTEGRAL EN 12 

DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE JAUJA Y 8 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE TARMA - DEPARTAMENTO DE JUNIN

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "CREACIÓN DE LA ELECTRIFICACIÓN RURAL INTEGRAL EN 6 

DISTRITOS DE LA PROVINCIA  DE CANDARAVE, 3 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE JORGE BASADRE, 8 DISTRITOS DE 

LA PROVINCIA  DE TARATA, 9 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE TACNA, DEPARTAMENTO DE TACNA

ELABORACIÓN DEL PERFIL DE PROYECTO "AMPLIACIÓN DE LA ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS PROVINCIAS DE 

LEONCIO PRADO, MARAÑON Y TOCACHE, REGIÓN HUÁNUCO Y SAN MARTIN"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE LA ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS 

PROVINCIAS DE DATEM DEL MARAÑON Y LORETO"

ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

DESCRIPCION OBSERVACIONES

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA 

EN EL SER PAMPA CONCÓN - TOPARÁ, 6 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE SAN VICENTE DE CAÑETE - PROVINCIA DE 

CAÑETE - DEPARTAMENTO DE LIMA" 

CUMPLE

Se advierte que existen certificados de trabajo, como el presentado para este 

profesional,  que no llevarían una firma manuscritas, sino que serían una 

reproducción de una imagen escaneada, ya que se presenta los mismos 

cortes y trazos, misma que se repiten en los folios 62, 63, 64, 67, 69, 70, 71, 74, 

75, 76, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 85, 87, 89, 103, 104, 106, 108, 109, 111, 112, 114, 

115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 123, 124, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 

134 . Lo cual genera duda razonable de la veracidad o exactitud de los 

documentos. Por lo que se solicita fiscalización posterior inmediata, al Órgano 

Encargado de las Contrataciones, a fin de exhibirse los documentos 

originales o cualquier otra documentación que demuestre fehacientemente la 

experiencia del personal clave propuesto.

Se advierte que existen certificados de trabajo, como el presentado para este 

profesional,  que no llevarían una firma manuscritas, sino que serían una 

reproducción de una imagen escaneada, ya que se presenta los mismos 

cortes y trazos, misma que se repiten en los folios 62, 63, 64, 67, 69, 70, 71, 74, 

75, 76, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 85, 87, 89, 103, 104, 106, 108, 109, 111, 112, 114, 

115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 123, 124, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 

134 . Lo cual genera duda razonable de la veracidad o exactitud de los 

documentos. Por lo que se solicita fiscalización posterior inmediata, al Órgano 

Encargado de las Contrataciones, a fin de exhibirse los documentos 

originales o cualquier otra documentación que demuestre fehacientemente la 

experiencia del personal clave propuesto.

TRASLAPE TOTAL CON EXPERIENCIA N° 7

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PREINVERSION A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO "SISTEMA DE UTILIZACION EN 

MEDIA TENSION 22,9 KV PARA MEJORAMIENTO DE LA GESTION INTEGRAL DE LOS RESIDUOS SOLIDOS EN EL DISTRITO 

DE MOHO, PROVINCIA DE MOHO-PUNO

CUMPLE

TRASLAPE TOTAL CON EXPERIENCIA N° 3: El periodo se encuntra incluído 

en la E. 3



ESPECIALISTA EN ENERGIAS RENOVABLES O SISTEMAS FOTOVOLTAICOS (tiempo de experiencia mínima de 1 año)

Nombre         :  OSWALDO CCOÑAS SANDOVAL

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 1 CIP  : 208906 DIPLOMA CIP : 16/01/2018

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 

PRESENTADOS

FECHA

INICIO

FECHA

FIN

PERMANENCIA

EN EL CARGO 

(Meses)                

1
ESPECIALISTA EN 

ENERGÍAS RENOVABLES Y 

SISTEMAS FOTOVOLTAICOS

CERTIFICADO 01-Jul-2020 12-Nov-2020 0.37

2
ESPECIALISTA EN 

ENERGÍAS RENOVABLES Y 

SISTEMAS FOTOVOLTAICOS

CERTIFICADO 05-Nov-2021 30-Jun-2022 0.66

3
ESPECIALISTA EN 

ENERGÍAS RENOVABLES Y 

SISTEMAS FOTOVOLTAICOS

CERTIFICADO 17-Ago-2022 29-Dic-2022 0.37

4
ESPECIALISTA EN 

ENERGÍAS RENOVABLES Y 

SISTEMAS FOTOVOLTAICOS

CERTIFICADO 23-Ago-2019 23-Nov-2019 0.26

5
ESPECIALISTA EN 

ENERGÍAS RENOVABLES Y 

SISTEMAS FOTOVOLTAICOS

CERTIFICADO 09-Mar-2023 05-Ago-2023 0.41

AÑOS :  2.07

ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑOS DE LÍNEAS Y REDES PRIMARIAS (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

Nombre         :  WALTER ANDRÉS MONTES ESCALANTE

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 1 CIP  : 56631 DIPLOMA CIP : 13/06/1998

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 

PRESENTADOS

FECHA

INICIO

FECHA

FIN

PERMANENCIA

EN EL CARGO 

(Meses)                

1
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS 

Y DISEÑOS DE LÍNEAS Y 

REDES PRIMARIAS

CERTIFICADO 27-Nov-2013 20-Jul-2014 0.65

2
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS 

Y DISEÑOS DE LÍNEAS Y 

REDES PRIMARIAS

CERTIFICADO 17-Dic-2011 18-May-2012 0.43

3
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS 

Y DISEÑOS DE LÍNEAS Y 

REDES PRIMARIAS

CERTIFICADO 27-Jul-2012 17-Ene-2013 0.48

4
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS 

Y DISEÑOS DE LÍNEAS Y 

REDES PRIMARIAS

CERTIFICADO 23-Ene-2016 13-Jul-2016 0.48

5
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS 

Y DISEÑOS DE LÍNEAS Y 

REDES PRIMARIAS

CERTIFICADO 10-Mar-2017 28-Jun-2017 0.31
TRASLAPE E.6 SE 

CONSIDERARÁ A PARTIR 

DEL 10/03/2017

Se advierte que existen certificados de trabajo, 

como el presentado para este profesional, que 

no llevarían firmas manuscritas, sino que serían 

una reproducción una misma firma pegada de 

una imagen escaneada de la firma y sello de la 

persona que lo emite. Esto ocurriría en los 

certificados presentados en los folios: 62, 63, 64, 

67, 69, 70, 71, 74, 75, 76, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 85, 

87, 89, 103, 104, 106, 108, 109, 111, 112, 114, 115, 

116, 117, 118, 119, 120, 121, 123, 124, 127, 128, 

129, 130, 131, 132, 133, 134, de la propuesta 

técnica del postor. Lo cual genera duda 

razonable de la veracidad o exactitud de dichos 

documentos, por lo que solicita Fiscalización 

Posterior inmediata con las Entidades dónde se 

ejecutó el servicio o se obtenga alguna 

documentación que demuestre fehacientemente 

la experiencia del personal clave propuesto.

6
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS 

Y DISEÑOS DE LÍNEAS Y 

REDES PRIMARIAS

CERTIFICADO 25-Nov-2016 09-Mar-2017 0.29

7
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS 

Y DISEÑOS DE LÍNEAS Y 

REDES PRIMARIAS

CERTIFICADO 27-Oct-2018 24-May-2019 0.58

8

ESPECIALISTA EN ANÁLISIS 

Y DISEÑO DE LÍNEAS Y 

REDES ELÉCTRICAS 

RURALES

CERTIFICADO 01-Abr-2008 30-Ago-2008 0.42

9

ESPECIALISTA EN ANÁLISIS 

Y DISEÑO DE LÍNEAS Y 

REDES ELÉCTRICAS 

RURALES

CERTIFICADO 01-Oct-2007 28-Feb-2008 0.42

AÑOS :  4.05

ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑOS DE LÍNEAS Y REDES PRIMARIAS (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

Nombre         :  ELVER SANCHEZ VALDIVIA

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 1 CIP  : 170798 DIPLOMA CIP : 17/03/2015

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 

PRESENTADOS

FECHA

INICIO

FECHA

FIN

PERMANENCIA

EN EL CARGO 

(Meses)                

DESCRIPCION OBSERVACIONES

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LA 

PROVINCIA DEL SANTA Y EN EL DISTRITO DE PAMPAROMAS - DEPARTAMENTO DE ANCASH"

Se advierte que existen certificados de trabajo, como el presentado 

para este profesional,  que no llevarían una firma manuscritas, sino 

que serían una reproducción de una imagen escaneada, ya que se 

presenta los mismos cortes y trazos, misma que se repiten en los 

folios 62, 63, 64, 67, 69, 70, 71, 74, 75, 76, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 85, 

87, 89, 103, 104, 106, 108, 109, 111, 112, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 

120, 121, 123, 124, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134 . Lo cual 

genera duda razonable de la veracidad o exactitud de los 

documentos. Por lo que se solicita fiscalización posterior inmediata, 

al Órgano Encargado de las Contrataciones, a fin de exhibirse los 

documentos originales o cualquier otra documentación que 

demuestre fehacientemente la experiencia del personal clave 

propuesto.

ELABORACIÓN A NIVEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN LA ZONA NORTE - 

DEPARTAMENTO DE PUNO"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "ELECTRIFICACIÓN RURAL, EN LAS LOCALIDADES DE LOS 

DISTRITOS DE ALTO NANAY, IQUITOS Y PUNCHANA, PROVINCIA DE MAYNAS, REGIÓN LORETO"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA EN 11 

LOCALIDADES DEL DISTRITO DE TOCACHE, PROVINCIA DE TOCACHE DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DEL SERVICIO ELÉCTRICO EN LOS DISTRITOS 

DE CHOLON, HUACRACHUCO Y SAN BUENAVENTURA, PROVINCIA MARAÑON, REGIÓN HUÁNUCO"

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADO DEL SER HONGOS IV ETAPA, DEPARTAMENTO DE ICA

Se advierte que existen certificados de trabajo, como el presentado para este 

profesional, que no llevarían firmas manuscritas, sino que serían una 

reproducción una misma firma pegada de una imagen escaneada de la firma y 

sello de la persona que lo emite. Esto ocurriría en los certificados 

presentados en los folios: 62, 63, 64, 67, 69, 70, 71, 74, 75, 76, 78, 79, 80, 81, 

82, 83, 85, 87, 89, 103, 104, 106, 108, 109, 111, 112, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 

120, 121, 123, 124, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, de la propuesta 

técnica del postor. Lo cual genera duda razonable de la veracidad o exactitud 

de dichos documentos, por lo que solicita Fiscalización Posterior inmediata 

con las Entidades dónde se ejecutó el servicio o se obtenga alguna 

documentación que demuestre fehacientemente la experiencia del personal 

clave propuesto.

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO  "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN EL DEPARTAMENTO DE 

HUANCAVELICA

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN EL 

DEPARTAMENTO DE APURIMAC"

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LOS DISTRITOS DE 

COTABAMBAS, COYLLURQUI, HAQUIRA, TAMBOBAMBA Y MARA COTABAMBA APURIMAC"
TRASLAPE CON E.5

CUMPLE

DESCRIPCION OBSERVACIONES

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFILES INTEGRADOS DEL SER AYABACA VII ETAPA, SER LA VIÑA, III ETAPA, SER 

POMACAHUA III ETAPA Y SER SALLIQUE III ETAPA, EN LOS DEPARTAMENTOS DE CAJAMARCA, LAMBAYEQUE Y PIURA

Se advierte que existen certificados de trabajo, como el presentado para este 

profesional, que no llevarían firmas manuscritas, sino que serían una 

reproducción una misma firma pegada de una imagen escaneada de la firma y 

sello de la persona que lo emite. Esto ocurriría en los certificados 

presentados en los folios: 62, 63, 64, 67, 69, 70, 71, 74, 75, 76, 78, 79, 80, 81, 

82, 83, 85, 87, 89, 103, 104, 106, 108, 109, 111, 112, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 

120, 121, 123, 124, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, de la propuesta 

técnica del postor. Lo cual genera duda razonable de la veracidad o exactitud 

de dichos documentos, por lo que solicita Fiscalización Posterior inmediata 

con las Entidades dónde se ejecutó el servicio o se obtenga alguna 

documentación que demuestre fehacientemente la experiencia del personal 

clave propuesto.

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADO DEL SER HUÁNUCO-PANAO V ETAPA, DEPARTAMENTO DE 

HUÁNUCO

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE LA LA ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS PROVINCIAS DE 

LEONCIO PRADO, MARAÑON Y TOCACHE, REGIÓN HUÁNUCO Y SAN MARTÍN"

Se advierte que existen certificados de trabajo, como el presentado para este 

profesional, que no llevarían firmas manuscritas, sino que serían una 

reproducción una misma firma pegada de una imagen escaneada de la firma y 

sello de la persona que lo emite. Esto ocurriría en los certificados 

presentados en los folios: 62, 63, 64, 67, 69, 70, 71, 74, 75, 76, 78, 79, 80, 81, 

82, 83, 85, 87, 89, 103, 104, 106, 108, 109, 111, 112, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 

120, 121, 123, 124, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, de la propuesta 

técnica del postor. Lo cual genera duda razonable de la veracidad o exactitud 

de dichos documentos, por lo que solicita Fiscalización Posterior inmediata 

con las Entidades dónde se ejecutó el servicio o se obtenga alguna 

documentación que demuestre fehacientemente la experiencia del personal 

clave propuesto.

ESTUDIOS DE PERFILES INTEGRADOS PARA PROYECTOS DEL PNER GRUPO 5, SECTORES 1,2, Y 3, DEPARTAMENTOS 

DE ANCASH, LA LIBERTAD Y HUÁNUCO

ESTUDIOS DE PREFACTIBILIDAD DEL PAFE III, GRUPO II, SECTORES 1,2 Y 3 DEPARTAMENTOS DE ANCASH Y HUÁNUCO

DESCRIPCION OBSERVACIONES

CUMPLE



1
ESPECIALISTA EN ÁNALISIS 

Y DISEÑO DE LÍNEAS Y 

REDES PRIMARIAS

CERTIFICADO 07-Ago-2015 15-Dic-2015 0.36

2
ESPECIALISTA EN ÁNALISIS 

Y DISEÑO DE LÍNEAS Y 

REDES PRIMARIAS

CERTIFICADO 16-Ago-2018 09-Dic-2018 0.32

3
ESPECIALISTA EN ÁNALISIS 

Y DISEÑO DE LÍNEAS Y 

REDES PRIMARIAS

CERTIFICADO 10-Dic-2018 05-Feb-2019 0.16

4
ESPECIALISTA EN ÁNALISIS 

Y DISEÑO DE LÍNEAS Y 

REDES PRIMARIAS

CERTIFICADO 16-Mar-2019 20-Ago-2019 0.44

5
ESPECIALISTA EN ÁNALISIS 

Y DISEÑO DE LÍNEAS Y 

REDES PRIMARIAS

CERTIFICADO 23-Ago-2019 23-Nov-2019 0.26

6
ESPECIALISTA EN ÁNALISIS 

Y DISEÑO DE LÍNEAS Y 

REDES PRIMARIAS

CERTIFICADO 16-Jul-2020 22-Dic-2020 0.44

7
ESPECIALISTA EN ÁNALISIS 

Y DISEÑO DE LÍNEAS Y 

REDES PRIMARIAS

CERTIFICADO 09-Mar-2023 09-Jul-2023 0.34

8
ESPECIALISTA EN ÁNALISIS 

Y DISEÑO DE LÍNEAS Y 

REDES PRIMARIAS

CERTIFICADO 30-Set-2022 28-Ene-2023 0.33

AÑOS :  2.64

ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑOS DE REDES SECUNDARIAS (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

Nombre         : ROBINSON MIGUEL SANCHEZ MERLO

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 1 CIP  : 118929 DIPLOMA CIP : 11/08/2010

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 

PRESENTADOS

FECHA

INICIO

FECHA

FIN

PERMANENCIA

EN EL CARGO 

(Meses)                

1
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS 

Y DISEÑOS DE 

SECUNDARIAS

CERTIFICADO 26-Ene-2013 15-Ago-2013 0.56

2
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS 

Y DISEÑOS DE REDES 

SECUNDARIAS

CERTIFICADO 25-Dic-2013 21-Oct-2014 0.83

3
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS 

Y DISEÑOS DE REDES 

SECUNDARIAS

CERTIFICADO 25-Nov-2016 09-Mar-2017 0.29

4
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS 

Y DISEÑO DE REDES 

SECUNDARIAS

CERTIFICADO 10-Mar-2017 28-Jun-2017 0.31 TRASLAPE E.3

Se advierte que existen certificados de trabajo, 

como el presentado para este profesional, que 

no llevarían firmas manuscritas, sino que serían 

una reproducción una misma firma pegada de 

una imagen escaneada de la firma y sello de la 

persona que lo emite. Esto ocurriría en los 

certificados presentados en los folios: 62, 63, 64, 

67, 69, 70, 71, 74, 75, 76, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 85, 

87, 89, 103, 104, 106, 108, 109, 111, 112, 114, 115, 

116, 117, 118, 119, 120, 121, 123, 124, 127, 128, 

129, 130, 131, 132, 133, 134, de la propuesta 

técnica del postor. Lo cual genera duda 

razonable de la veracidad o exactitud de dichos 

documentos, por lo que solicita Fiscalización 

Posterior inmediata con las Entidades dónde se 

ejecutó el servicio o se obtenga alguna 

documentación que demuestre fehacientemente 

la experiencia del personal clave propuesto.

5
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS 

Y DISEÑOS DE REDES 

SECUNDARIAS

CERTIFICADO 15-Jul-2017 15-Mar-2018 0.68

6
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS 

Y DISEÑO DE REDES 

SECUNDARIAS

CERTIFICADO 27-Oct-2018 24-May-2019 0.58

7
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS 

Y DISEÑO DE REDES 

SECUNDARIAS

CERTIFICADO 01-Jul-2020 12-Nov-2020 0.37

8
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS 

Y DISEÑOS DE REDES 

PRIMARIAS Y SECUNDARIAS

CERTIFICADO 09-Mar-2023 05-Ago-2023 0.41

AÑOS :  4.03

ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑOS DE REDES SECUNDARIAS (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

Nombre         : WILFREDO LEONIDAS HUAROTO TORNERO

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 1 CIP  : 62483 DIPLOMA CIP : 10/04/2000

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 

PRESENTADOS

FECHA

INICIO

FECHA

FIN

PERMANENCIA

EN EL CARGO 

(Meses)                

1
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS 

Y DISEÑO DE REDES 

SECUNDARIAS

CERTIFICADO 27-Oct-2018 24-May-2019 0.58

2
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS 

Y DISEÑO DE REDES 

SECUNDARIAS

CERTIFICADO 26-Set-2011 04-Feb-2012 0.36

3
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS 

Y DISEÑO DE REDES 

SECUNDARIAS

CERTIFICADO 29-Dic-2010 23-Mar-2011 0.23

4
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS 

Y DISEÑO DE REDES 

SECUNDARIAS

CERTIFICADO 01-Ago-2010 07-Dic-2010 0.36

5
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS 

Y DISEÑO DE REDES 

SECUNDARIAS

CERTIFICADO 11-Jul-2009 11-Ago-2009 0.09

6
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS 

Y DISEÑO DE REDES 

SECUNDARIAS

CERTIFICADO 28-Ene-2009 30-May-2009 0.34

ELABORACIÓN Y ADECUACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO "ELECTRIFICACIÓN RURAL EN 37 

LOCALIDADES DE LA PROVINCIA DE CASTROVIRREYNA - DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LA LINEA PRIMARIA EN 22.9 KV DEL 

PSE CAJATAMBO AMBAR E INTERCONEXIÓN CON EL PSE CARAL"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: REMODELACIÓN DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELECTRICA 

RURAL EN LAS LINEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS Y REDES SECUNDARIAS DEL SER PURMACANA EN EL DISTRITO 

DE SUPE PROVINCIA DE BARRANCA, DEPARTAMENTO LIMA

ELABORACIÓN DE ESTUDIO DE PREINVERSION A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE 

LA SE DE POTENCIA DE LA SET CORA CORA DISTRITO DE CORA CORA - PROV. DE PARINACOCHAS - DEPARTAMENTO 

DE AYACUCHO

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL SISTEMA DE UTILIZACIÓN PARA MEDIA TENSIÓN 22.9 KV PARA EL 

PREDIO DE UBICADO EN LA ANTIGUA PANAMERICA SUR (KM 153 A 159) ZONA CINCO CRUCES, DISTRITO DE SAN 

VICENTE DE CAÑETE, PROVINCIA DE CAÑETE DEPARTAMENTO DE LIMA 

CUMPLE

DESCRIPCION OBSERVACIONES

ELABORACIÓN A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO: "AMPLIACIÓN DE REDES PRIMARIAS, SECUNDARIAS PARA 04 

SECTORES AAHH LAS FLORES, SECOR EL REPOSO-CP EL MILAGRO, RAMON CASTILLA CENTRO POBLADO - EL 

TROPICO Y AAH HUANCHAQUITO ALTO

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA EN 11 

LOCALIDADES DEL DISTRITO DE TOCACHE, PROVINCIA DE TOCACHE DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN"

ELABORACIÓN A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE ALIMENTADORES EN MEDIA TENSIÓN (AMTS) 

22.9 KV TYB001, TYB002, TYB003, PROVINCIA DE PATAZ DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ELABORACIÓN DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE LA ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS PROVINCIAS DE 

LEONCIO PRADO, MARAÑON Y TOCACHE, REGIÓN HUÁNUCO Y SAN MARTIN"

Se advierte que existen certificados de trabajo, como el presentado para este 

profesional, que no llevarían firmas manuscritas, sino que serían una 

reproducción una misma firma pegada de una imagen escaneada de la firma y 

sello de la persona que lo emite. Esto ocurriría en los certificados 

presentados en los folios: 62, 63, 64, 67, 69, 70, 71, 74, 75, 76, 78, 79, 80, 81, 

82, 83, 85, 87, 89, 103, 104, 106, 108, 109, 111, 112, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 

120, 121, 123, 124, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, de la propuesta 

técnica del postor. Lo cual genera duda razonable de la veracidad o exactitud 

de dichos documentos, por lo que solicita Fiscalización Posterior inmediata 

con las Entidades dónde se ejecutó el servicio o se obtenga alguna 

documentación que demuestre fehacientemente la experiencia del personal 

clave propuesto.

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LA 

PROVINCIA DEL SANTA Y EN EL DISTRITO DE PAMPAROMAS - DEPARTAMENTO DE ANCASH

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DEL SERVICIO ELÉCTRICO EN LOS DISTRITOS 

DE CHOLON, HUACRACHUCO Y SAN BUENAVENTURA, PROVINCIA DE MARAÑON, REGIÓN HUÁNUCO.

DESCRIPCION OBSERVACIONES

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADO DEL S.E.R. SANTA CLOTILDE II Y III ETAPA, DEPARTAMENTO DE 

LORETO

Se advierte que existen certificados de trabajo, como el presentado para este 

profesional, que no llevarían firmas manuscritas, sino que serían una 

reproducción una misma firma pegada de una imagen escaneada de la firma y 

sello de la persona que lo emite. Esto ocurriría en los certificados 

presentados en los folios: 62, 63, 64, 67, 69, 70, 71, 74, 75, 76, 78, 79, 80, 81, 

82, 83, 85, 87, 89, 103, 104, 106, 108, 109, 111, 112, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 

120, 121, 123, 124, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, de la propuesta 

técnica del postor. Lo cual genera duda razonable de la veracidad o exactitud 

de dichos documentos, por lo que solicita Fiscalización Posterior inmediata 

con las Entidades dónde se ejecutó el servicio o se obtenga alguna 

documentación que demuestre fehacientemente la experiencia del personal 

clave propuesto.

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO "ELECTRIFICACIÓN DE DIEZ (10) PROYECTOS 

DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO - SECTOR 1"

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LOS DISTRITOS DE 

COTABAMBAS, COYLLURQUI, HAQUIRA, TAMBOBAMBA Y MARA-COTABAMBA-APURIMAC"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN EL 

DEPARTAMENTO DE APURIMAC"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DE INGENIERIA DEL PROYECTO "INSTALACIÓN Y AMPLIACIÓN DEL SISTEMA 

ELÉCTRICO RURAL SAN MIGUEL FASE I - CAJAMARCA", DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA

CUMPLE

TRASLAPE E.4

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE LA ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS PROVINCIAS DE 

LEONCIO PRADO, MARAÑON Y TOCACHE, REGIÓN HUÁNUCO Y SAN MARTÍN"

Se advierte que existen certificados de trabajo, como el presentado para este 

profesional, que no llevarían firmas manuscritas, sino que serían una 

reproducción una misma firma pegada de una imagen escaneada de la firma y 

sello de la persona que lo emite. Esto ocurriría en los certificados 

presentados en los folios: 62, 63, 64, 67, 69, 70, 71, 74, 75, 76, 78, 79, 80, 81, 

82, 83, 85, 87, 89, 103, 104, 106, 108, 109, 111, 112, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 

120, 121, 123, 124, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, de la propuesta 

técnica del postor. Lo cual genera duda razonable de la veracidad o exactitud 

de dichos documentos, por lo que solicita Fiscalización Posterior inmediata 

con las Entidades dónde se ejecutó el servicio o se obtenga alguna 

documentación que demuestre fehacientemente la experiencia del personal 

clave propuesto.

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO DE ELECTRIFICACIÓN RURAL DEL SISTEMA ELÉCTRICO 

RURAL VALLE RIO CHILLON

ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADO DEL S.E.R.:

- RIOJA III ETAPA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

- TARAPOTO III ETAPA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

- TOCACHE IV ETAPA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

- PAMPAPLAYA II ETAPA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

- BELLAVISTA IV ETAPA DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

ESTUDIO DE PIP A NIVEL DE PÉRFIL TÉCNICO DE LA AMPLIACIÓN DEL PEQUEÑO SISTEMA ELÉCTRICO GRAU FASE III - 

LOCALIDADES FUERA DEL ÁREA DE CONCESIÓN DE ELECTRO SUR ESTE, PROVINCIA DE GRAU APURIMAC - SNIP N° 

168363

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO A NIVEL DE PERFIL TÉCNICO DEL PROTECTO CONEXIONES DOMICILIARIAS DEL 

PEQUEÑO SISTEMA ELÉCTRICO GRAU II ETAPA- 2DA FASE Y DEL PEQUEÑO SISTEMA ELÉCTRICO CHUMBIVILCAS 

SECTOR COTABAMBAS FASE I Y FASE II 

ESTUDIO DEFINITIVO DE INGENIERIA DE LA ELECTRIFICACIÓN DE LA ZONA ALTO ANDINA DE LA PROVINCIA DE 

HUANTA



7
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS 

Y DISEÑO DE REDES 

SECUNDARIAS

CERTIFICADO 17-Nov-2008 17-Dic-2008 0.08

8
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS 

Y DISEÑO DE REDES 

SECUNDARIAS

CERTIFICADO 05-Nov-2021 30-Jun-2022 0.66

AÑOS :  2.70

ESPECIALISTA EN TRABAJOS GEOLÓGICOS Y/O GEOTÉCNICOS, OBRAS CIVILES Y/O DISEÑO DE CIMENTACIONES DE OBRAS ELECTROMECÁNICAS (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

Nombre         :  SATURNINO ARNULFO SALAZAR ROJAS

Especialidad :  Ing. Civil (1) o Ing. Geólogo (2) 1 CIP  : 100273 DIPLOMA CIP : 5/05/2008

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 

PRESENTADOS

FECHA

INICIO

FECHA

FIN

PERMANENCIA

EN EL CARGO 

(Meses)                

1

ESPECIALISTA EN 

TRABAJOS GEOLÓGIOS Y 

GEOTÉNICOS, OBRAS 

CIVILES Y DISEÑO DE 

CIMENTACIONES DE OBRAS 

ELECTROMECÁNICAS

CERTIFICADO 17-Ago-2022 29-Dic-2022 0.37

2

ESPECIALISTA EN 

TRABAJOS GEOLÓGIOS Y 

GEOTÉNICOS, OBRAS 

CIVILES Y DISEÑO DE 

CIMENTACIONES DE OBRAS 

ELECTROMECÁNICAS

CERTIFICADO 05-Nov-2021 30-Jun-2022 0.66

3

ESPECIALISTA EN 

TRABAJOS GEOLÓGIOS Y 

GEOTÉNICOS, OBRAS 

CIVILES Y DISEÑO DE 

CIMENTACIONES DE OBRAS 

ELECTROMECÁNICAS

CERTIFICADO 23-Ene-2016 13-Jul-2016 0.48

4

ESPECIALISTA EN 

TRABAJOS GEOLÓGIOS Y 

GEOTÉNICOS, OBRAS 

CIVILES Y DISEÑO DE 

CIMENTACIONES DE OBRAS 

ELECTROMECÁNICAS

CERTIFICADO 10-Mar-2017 28-Jun-2017 0.31
TRASLAPE (03/03/2017-

09/03/2017) / 

Se advierte que existen certificados de trabajo, 

como el presentado para este profesional, que 

no llevarían firmas manuscritas, sino que serían 

una reproducción una misma firma pegada de 

una imagen escaneada de la firma y sello de la 

persona que lo emite. Esto ocurriría en los 

certificados presentados en los folios: 62, 63, 64, 

67, 69, 70, 71, 74, 75, 76, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 85, 

87, 89, 103, 104, 106, 108, 109, 111, 112, 114, 115, 

116, 117, 118, 119, 120, 121, 123, 124, 127, 128, 

129, 130, 131, 132, 133, 134, de la propuesta 

técnica del postor. Lo cual genera duda 

razonable de la veracidad o exactitud de dichos 

documentos, por lo que solicita Fiscalización 

Posterior inmediata con las Entidades dónde se 

ejecutó el servicio o se obtenga alguna 

documentación que demuestre fehacientemente 

la experiencia del personal clave propuesto.

5

ESPECIALISTA EN 

TRABAJOS GEOLÓGIOS Y 

GEOTÉNICOS, OBRAS 

CIVILES Y DISEÑO DE 

CIMENTACIONES DE OBRAS 

ELECTROMECÁNICAS

CERTIFICADO 27-Oct-2018 24-May-2019 0.58

6

ESPECIALISTA EN 

TRABAJOS GEOLÓGIOS Y 

GEOTÉNICOS, OBRAS 

CIVILES Y DISEÑO DE 

CIMENTACIONES DE OBRAS 

ELECTROMECÁNICAS

CERTIFICADO 14-Jul-2016 30-Oct-2016 0.30

7

ESPECIALISTA EN 

TRABAJOS GEOLÓGIOS Y 

GEOTÉNICOS, OBRAS 

CIVILES Y DISEÑO DE 

CIMENTACIONES DE OBRAS 

ELECTROMECÁNICAS

CERTIFICADO 25-Nov-2016 09-Mar-2017 0.29

8

ESPECIALISTA EN 

TRABAJOS GEOLÓGIOS Y 

GEOTÉNICOS, OBRAS 

CIVILES Y DISEÑO DE 

CIMENTACIONES DE OBRAS 

ELECTROMECÁNICAS

CERTIFICADO 03-Mar-2020 30-Nov-2020 0.76

AÑOS :  3.74

ESPECIALISTA EN TRABAJOS GEOLÓGICOS Y/O GEOTÉCNICOS, OBRAS CIVILES Y/O DISEÑO DE CIMENTACIONES DE OBRAS ELECTROMECÁNICAS (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

Nombre         :  NELY SOLEDAD OCHOA HUAMANTUPA

Especialidad :  Ing. Civil (1) o Ing. Geólogo (2) 1 CIP  : 53366 DIPLOMA CIP :  19/05/1997

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 

PRESENTADOS

FECHA

INICIO

FECHA

FIN

PERMANENCIA

EN EL CARGO 

(Meses)                

1

ESPECIALISTA EN TRABAJOS 

GEOLÓGICOS Y GEOTÉCNICOS, 

OBRAS CIVILES Y DISEÑO DE 

CIMENTACIONES DE OBRAS 

ELECTROMECÁNICAS

CERTIFICADO 01-Ago-2010 07-Dic-2010 0.36

2

ESPECIALISTA EN TRABAJOS 

GEOLÓGICOS Y GEOTÉCNICOS, 

OBRAS CIVILES Y DISEÑO DE 

CIMENTACIONES DE OBRAS 

ELECTROMECÁNICAS

CERTIFICADO 26-Set-2011 04-Feb-2012 0.36

3

ESPECIALISTA EN TRABAJOS 

GEOLÓGICOS Y GEOTÉCNICOS, 

OBRAS CIVILES Y DISEÑO DE 

CIMENTACIONES DE OBRAS 

ELECTROMECÁNICAS

CERTIFICADO 21-Ago-2018 17-Feb-2019 0.50

4

ESPECIALISTA EN TRABAJOS 

GEOLÓGICOS Y GEOTÉCNICOS, 

OBRAS CIVILES Y DISEÑO DE 

CIMENTACIONES DE OBRAS 

ELECTROMECÁNICAS

CERTIFICADO 07-Ago-2015 15-Dic-2015 0.36

Se advierte que existen certificados de trabajo, como el presentado para este 

profesional, que no llevarían firmas manuscritas, sino que serían una 

reproducción una misma firma pegada de una imagen escaneada de la firma y 

sello de la persona que lo emite. Esto ocurriría en los certificados 

presentados en los folios: 62, 63, 64, 67, 69, 70, 71, 74, 75, 76, 78, 79, 80, 81, 

82, 83, 85, 87, 89, 103, 104, 106, 108, 109, 111, 112, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 

120, 121, 123, 124, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, de la propuesta 

técnica del postor. Lo cual genera duda razonable de la veracidad o exactitud 

de dichos documentos, por lo que solicita Fiscalización Posterior inmediata 

con las Entidades dónde se ejecutó el servicio o se obtenga alguna 

documentación que demuestre fehacientemente la experiencia del personal 

clave propuesto.

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA INGENIERIA DE LA ELECTRIFICACIÓN DE LA LOCALIDAD DE 

HUARMICOCHA

ELABORACIÓN DE ESTUDIO A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN LA 

ZONA NORTE - DEPARTAMENTO DE PUNO"

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN EL DEPARTAMENTO DE 

HUANCAVELICA"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN EL 

DEPARTAMENTO DE APURIMAC"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE LA ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS 

PROVINCIAS DE LEONCIO PRADO, MARAÑON Y TOCACHE, REGIÓN HUÁNUCO Y SAN MARTÍN"

Se advierte que existen certificados de trabajo, como el presentado para este 

profesional, que no llevarían firmas manuscritas, sino que serían una 

reproducción una misma firma pegada de una imagen escaneada de la firma y 

sello de la persona que lo emite. Esto ocurriría en los certificados 

presentados en los folios: 62, 63, 64, 67, 69, 70, 71, 74, 75, 76, 78, 79, 80, 81, 

82, 83, 85, 87, 89, 103, 104, 106, 108, 109, 111, 112, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 

120, 121, 123, 124, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, de la propuesta 

técnica del postor. Lo cual genera duda razonable de la veracidad o exactitud 

de dichos documentos, por lo que solicita Fiscalización Posterior inmediata 

con las Entidades dónde se ejecutó el servicio o se obtenga alguna 

documentación que demuestre fehacientemente la experiencia del personal 

clave propuesto.

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN EL DEPARTAMENTO DE 

PASCO"

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LOS DISTRITOS DE 

COTABAMBAS, COYLLURQUI, HAQUIRA, TAMBOBAMBA Y MARA - COTABAMBAS - APURIMAC

CUMPLE

DESCRIPCION OBSERVACIONES

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS LOCALIDADES DE LOS 

DISTRITOS DEL ALTO NANAY, IQUITOS Y PUNCHANA, PROVINCIA DE MAYNAS, REGIÓN LORETO"

Se advierte que existen certificados de trabajo, como el presentado para este 

profesional, que no llevarían firmas manuscritas, sino que serían una 

reproducción una misma firma pegada de una imagen escaneada de la firma y 

sello de la persona que lo emite. Esto ocurriría en los certificados 

presentados en los folios: 62, 63, 64, 67, 69, 70, 71, 74, 75, 76, 78, 79, 80, 81, 

82, 83, 85, 87, 89, 103, 104, 106, 108, 109, 111, 112, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 

120, 121, 123, 124, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, de la propuesta 

técnica del postor. Lo cual genera duda razonable de la veracidad o exactitud 

de dichos documentos, por lo que solicita Fiscalización Posterior inmediata 

con las Entidades dónde se ejecutó el servicio o se obtenga alguna 

documentación que demuestre fehacientemente la experiencia del personal 

clave propuesto.

ELABORACIÓN A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN LA ZONA NORTE - 

DEPARTAMENTO DE PUNO"

TRASLAPE (12/03/2016-13/07/2016)

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE LA ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS 

PROVINCIAS DE DATEM DEL MARAÑON Y LORETO"

Se advierte que existen certificados de trabajo, como el presentado para este 

profesional, que no llevarían firmas manuscritas, sino que serían una 

reproducción una misma firma pegada de una imagen escaneada de la firma y 

sello de la persona que lo emite. Esto ocurriría en los certificados 

presentados en los folios: 62, 63, 64, 67, 69, 70, 71, 74, 75, 76, 78, 79, 80, 81, 

82, 83, 85, 87, 89, 103, 104, 106, 108, 109, 111, 112, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 

120, 121, 123, 124, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, de la propuesta 

técnica del postor. Lo cual genera duda razonable de la veracidad o exactitud 

de dichos documentos, por lo que solicita Fiscalización Posterior inmediata 

con las Entidades dónde se ejecutó el servicio o se obtenga alguna 

documentación que demuestre fehacientemente la experiencia del personal 

clave propuesto.

CUMPLE

DESCRIPCION OBSERVACIONES

ESTUDIO PIP A NIVEL PERFIL TÉCNICO DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DEL PEQUEÑO SISTEMA ELÉCTRICO GRAU FASE 

III - LOCALIDADES AISLADAS PROVINCIA DE GRAU APURIMAC" - SNIP N° 168361

Se advierte que existen certificados de trabajo, como el presentado para este 

profesional, que no llevarían firmas manuscritas, sino que serían una 

reproducción una misma firma pegada de una imagen escaneada de la firma y 

sello de la persona que lo emite. Esto ocurriría en los certificados 

presentados en los folios: 62, 63, 64, 67, 69, 70, 71, 74, 75, 76, 78, 79, 80, 81, 

82, 83, 85, 87, 89, 103, 104, 106, 108, 109, 111, 112, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 

120, 121, 123, 124, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, de la propuesta 

técnica del postor. Lo cual genera duda razonable de la veracidad o exactitud 

de dichos documentos, por lo que solicita Fiscalización Posterior inmediata 

con las Entidades dónde se ejecutó el servicio o se obtenga alguna 

documentación que demuestre fehacientemente la experiencia del personal 

clave propuesto.

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO DE ELECTRIFICACIÓN RURAL DEL SISTEMA ELÉCTRICO 

RURAL VALLE RIO CHILLON

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO REMODELACIÓN DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA 

RURAL EN LAS LÍNEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS Y REDES SECUNDARIAS DEL SER PURMACANA EN EL DISTRITO 

DE SUPE PROVINCIA DE BARRANCA, DEPARTAMENTO DE LIMA

ELABORACIÓN Y ADECUACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: ELECTRIFICACIÓN RURAL EN 37 

LOCALIDADES DE LA PROVINCIA DE CASTROVIRREYNA - HUANCAVELICA



5

ESPECIALISTA EN TRABAJOS 

GEOLÓGICOS Y GEOTÉCNICOS, 

OBRAS CIVILES Y DISEÑO DE 

CIMENTACIONES DE OBRAS 

ELECTROMECÁNICAS

CERTIFICADO 28-Dic-2022 26-Abr-2023 0.33

6

ESPECIALISTA EN TRABAJOS 

GEOLÓGICOS Y GEOTÉCNICOS, 

OBRAS CIVILES Y DISEÑO DE 

CIMENTACIONES DE OBRAS 

ELECTROMECÁNICAS

CERTIFICADO 22-Feb-2019 20-Set-2019 0.58

7

ESPECIALISTA EN TRABAJOS 

GEOLÓGICOS Y GEOTÉCNICOS, 

OBRAS CIVILES Y DISEÑO DE 

CIMENTACIONES DE OBRAS 

ELECTROMECÁNICAS

CERTIFICADO 14-Oct-2009 23-Feb-2010 0.37

AÑOS :  2.86

B.2

C

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD, o

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON BUOCHER DE DEPOSITO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CANCELACION EN EL DOCUMENTO

N° Contrato
Documento 

Sustentatorio

Porcentaje de 

Participación
Monto MONTO VERIFICADO

1 001-2014-MEN/DGER

ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD

50.00% S/. 1,171,830.00 S/. 585,915.00

2 068-2018-MEM/DGER

ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD

100.00% S/. 793,205.17 S/. 793,205.17

3 004-2020-MINEM/DGER

ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD

100.00% S/. 423,253.90 S/. 423,253.90

4 056-2022-MINEM/DGER

ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD

100.00% S/. 345,377.28 S/. 345,377.28

5 003-2017-MINEM/DGER

ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD

100.00% S/. 300,000.00 S/. 300,000.00

6 050-2021-MINEM/DGER

ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD

100.00% S/. 1,620,788.09 S/. 1,620,788.09

7 025-2022-MEM/DGER

ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD

100.00% S/. 309,180.00 S/. 309,180.00

MONTO TOTAL= S/. 4,377,719.44

A

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD, o

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON BUOCHER DE DEPOSITO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CANCELACION EN EL DOCUMENTO

ITEM Contrato
Documento 

Sustentatorio

Porcentaje de 

Participación
Monto MONTO VERIFICADO

1 001-2014-MEN/DGER

ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD

50.00% S/. 1,171,830.00 S/. 585,915.00

2 068-2018-MEM/DGER

ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD

100.00% S/. 793,205.17 S/. 793,205.17

3 004-2020-MINEM/DGER

ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD

100.00% S/. 423,253.90 S/. 423,253.90

4 056-2022-MINEM/DGER

ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD

100.00% S/. 345,377.28 S/. 345,377.28

5 003-2017-MINEM/DGER

ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD

100.00% S/. 300,000.00 S/. 300,000.00

6 050-2021-MINEM/DGER

ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD

100.00% S/. 1,620,788.09 S/. 1,620,788.09

7 025-2022-MEM/DGER

ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD

100.00% S/. 309,180.00 S/. 309,180.00

MONTO TOTAL= S/. 4,377,719.44

PUNTAJE:

B

PUNTAJE: 

PTJ. MAXIMO : 100 PTJ. OBTENIDO

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "CREACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO ELECTRICO 

DOMICILIARIO EN ZONAS RURALES EN EL SER NAUTA, URARINAS DISTRITOS DE NAUTA, URARINAS DE LA PROVINCIA 

DE LORETO, DEL DEPARTAMENTO DE LORETO

ELABORACIÓN DE ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES PRIMARIAS, SECUNDARIAS Y 

CONEXIONES DOMICILIARIAS DE 03 SECTORES EL PORVENIR, 01 SECTOR HUANCHACO - TRUJILLO, 01 SECTOR 

BELLAVISTA-NEPEÑA"

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFILES INTEGRADOS DE LOS "SISTEMAS ELÉCTRICOS RURALES S.E.R. TOCACHE II 

ETAPA, Y S.E.R. TOCACHE III ETAPA"

CUMPLE

FORMACIÓN ACADÉMICA: PRESENTA COPIA DEL TÍTULO PROFESIONAL DEL PERSONAL CLAVE PRESENTA

Se advierte que existen certificados de trabajo, como el presentado para este 

profesional, que no llevarían firmas manuscritas, sino que serían una 

reproducción una misma firma pegada de una imagen escaneada de la firma y 

sello de la persona que lo emite. Esto ocurriría en los certificados 

presentados en los folios: 62, 63, 64, 67, 69, 70, 71, 74, 75, 76, 78, 79, 80, 81, 

82, 83, 85, 87, 89, 103, 104, 106, 108, 109, 111, 112, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 

120, 121, 123, 124, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, de la propuesta 

técnica del postor. Lo cual genera duda razonable de la veracidad o exactitud 

de dichos documentos, por lo que solicita Fiscalización Posterior inmediata 

con las Entidades dónde se ejecutó el servicio o se obtenga alguna 

documentación que demuestre fehacientemente la experiencia del personal 

clave propuesto.

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE LA ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS PROVINCIAS DE 

LEONCIO PRADO, MARAÑON Y TOCACHE, REGIÓN HUÁNUCO Y SAN MARTÍN"
S/. 1,379,120.17

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO AMPLIACIÓN DE LA ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS 

PROVINCIAS DE DATEM DE MARAÑON Y LORETO
S/. 1,802,374.07

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTOS ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS LOCALIDADES DE LOS 

DISTRITOS DE ALTO NANAY, IQUITOS, PUNCHANA, PROVINCIA DE MAYNAS, REGIÓN LORETO
S/. 2,147,751.35

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ACREDITA

FACTURACIÓN (Acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 2 340 000,00 por la contratación de servicios de consultoría iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los 10 años anteriores a la fecha de presentación de ofertas

SERVICIOS DE CONSULTORÍA IGUALES O SIMILARES AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA MONTO PONDERADO

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO ELECTRIFICACIÓN DE OCHO (08) PROYECTOS 

DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO - SECTOR 2 50% DTM INGENIEROS SAC; 50% SEINCO S.A.C
S/. 585,915.00

CUMPLE

ANEXO N° 03

EVALUACIÓN TÉCNICA: FACTORES DE EVALUACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD PRESENTA

FACTURACIÓN (Acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 3 500 000,00 por la contratación de servicios de consultoría iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los 10 años anteriores a la fecha de presentación de ofertas

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN EL 

DEPARTAMENTO DE APURIMAC"
S/. 2,447,751.35

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN LA ZONA 

NORTE, DEPARTAMENTO DE PUNO"
S/. 4,068,539.44

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE LA ELECTRIFICACION RURAL EN EL 

DISTRITO DE ANDOAS, PROVINCIA DE DATEM DEL MARAÑON, REGION LORETO"
S/. 4,377,719.44

100.00

METODOLOGÍA PROPUESTA

1) Los procedimientos de trabajo; 

2) Los mecanismos de aseguramiento de calidad; 

3) Los sistemas de control de los servicios prestados, y; 

4) Los sistemas de seguridad industrial para los recursos empleados, así como la metodología de actuación en caso de accidentes fatales, graves y leves.

CUMPLE

90

ACREDITA

10

SERVICIOS DE CONSULTORÍA IGUALES O SIMILARES AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA PUNTAJE OBTENIDO

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO ELECTRIFICACIÓN DE OCHO (08) PROYECTOS 

DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO - SECTOR 2 50% DTM INGENIEROS SAC; 50% SEINCO S.A.C

90.00

ELABORACIÓN DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE LA ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS PROVINCIAS DE 

LEONCIO PRADO, MARAÑON Y TOCACHE, REGIÓN HUÁNUCO Y SAN MARTÍN"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO AMPLIACIÓN DE LA ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS 

PROVINCIAS DE DATEM DE MARAÑON Y LORETO

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTOS ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS LOCALIDADES DE LOS 

DISTRITOS DE ALTO NANAY, IQUITOS, PUNCHANA, PROVINCIA DE MAYNAS, REGIÓN LORETO

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN EL 

DEPARTAMENTO DE APURIMAC"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN LA ZONA 

NORTE, DEPARTAMENTO DE PUNO"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN DE LA ELECTRIFICACION RURAL EN EL 

DISTRITO DE ANDOAS, PROVINCIA DE DATEM DEL MARAÑON, REGION LORETO"



ADMITIDA

a.1) PRESENTA SI CUMPLE

a.2) PRESENTA SI CUMPLE

a.3) PRESENTA SI CUMPLE

a.4) PRESENTA SI CUMPLE

a.5) PRESENTA SI CUMPLE

a.6) PRESENTA SI CUMPLE

a.7) PRESENTA SI CUMPLE

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN  CALIFICA

B ACREDITA

B.1  CALIFICA

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

A) CONTRATO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD, o

B) CONSTANCIAS, o

C) CERTIFICADOS 

D) CUALQUIER OTRA DOCUMENTACIÓN QUE DE MANERA FEHACIENTE DEMUESTRE LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO

JEFE DE ESTUDIOS (tiempo de experiencia mínima de 3 años)

Nombre         : EUGENIO TEOFILO VILCHEZ

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 2 CIP  : 14333 DIPLOMA CIP : 19/12/1975

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES 

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 

PRESENTADOS

FECHA

INICIO

FECHA

FIN

PERMANENCIA

EN EL CARGO (Meses)                
OBSERVACIONES

1 JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO 07/12/2013 06/08/2014 0.67

2 JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO

No se considera válida la experiencia; debido que los 

documentos que acreditan la experiencia no incluyen el 

día mes y año de inicio y cese del servicio, no pudiendo 

determinar fehacientemente el periodo laborado.

3 JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO 01/07/2010 15/12/2012 2.49

4 JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO 01/07/2000 30/11/2000 0.42

5 JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO 06/08/1999 20/02/2000 0.55

AÑOS :  4.14 CUMPLE

Nombre         : JORGE AMABLE PEREZ ALVAREZ

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) o 

Economista (3) o Ingeniero Economista (4)
1 29/11/2013 8/06/2014 CIP  : 101450 DIPLOMA CIP : 25/06/2008

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 

PRESENTADOS

FECHA

INICIO

FECHA

FIN

PERMANENCIA

EN EL CARGO (Meses)                
OBSERVACIONES

1
ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, 

FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 

PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN

CERTIFICADO 27/11/2013 11/09/2014 0.80

2
ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, 

FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 

PROYECTOS

CERTIFICADO 31/01/2010 20/06/2010 0.39

3
ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, 

FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 

PROYECTOS

CERTIFICADO 22/06/2010 27/02/2011 0.69

4
ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, 

FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 

PROYECTOS

CERTIFICADO 08/07/2021 25/01/2022 0.56

AÑOS :  2.44 CUMPLE

ESPECIALISTA EN ENERGIAS RENOVABLES O SISTEMAS FOTOVOLTAICOS (tiempo de experiencia mínima de 1 año)

Nombre         :  JOEL RODOLFO ROJAS LAGOS

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 1 CIP  : 112730 DIPLOMA CIP : 24/11/2009

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 

PRESENTADOS

FECHA

INICIO

FECHA

FIN

PERMANENCIA

EN EL CARGO (Meses)                
OBSERVACIONES

1

ESPECIALISTA EN ENERGÍAS 

RENOVABLES O SISTEMAS 

FOTOVOLTAICOS

CERTIFICADO 17-Dic-2013 31-Mar-2015 1.30

AÑOS :  1.30 CUMPLE

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA (ANEXO N° 3)

ANEXO N° 01

ADMISIÓN DE OFERTAS

CONCURSO PÚBLICO N° 024-2024-MINEM/DGER

ELABORACIÓN DE ESTUDIO DE PREINVERSIÓN: CREACIÓN SERVICIO DE SUMINISTRO ELECTRICO DOMICILIARIO EN ZONAS RURALES EN 6 UNIDADES PRODUCTORAS 6 DISTRITOS 

DE LA PROVINCIA DE SANTA DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 180 días calendario

1. POSTOR: CONSORCIO ENERGIA (INTEGRADO POR; DYNAMIC ENGINEERING SERVICES S.A.C 30%, CONSULTORES Y CONSTRUCTORES KEVIN S.A.C. 40% Y DESARROLLO CON INGENIERIA 

CONTRATISTAS GENERALES S.A 30%)

OFERTA TÉCNICA

DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1) 

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN LEGAL DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA 

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO AL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2) 

ESTUDIO DEFINITIVO DE LAS LINEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS Y REDES 

SECUNDARIAS DE LOS ANEXOS DE NUEVA ESPERANZA, VISTA ALEGRE, 

TUPAC AMARU, CHACCOCHA Y FLORIDA DEL DISTRITO DE AHUAYCHA, 

PROVINCIA DE TAYACAJA, DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA (ANEXO N° 4)

PRESENTA CARTA COMPROMISO DEL PERSONAL CLAVE CON FIRMA LEGALIZADA SEGÚN LO PREVISTO EN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO III (ANEXO N° 5)

PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS (ANEXO N° 6)

ANEXO N° 02

ACREDITACIÓN DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

DESCRIPCION

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO E INGENIERIA DE DETALLE A NIVEL 

DE EJECUCIÓN DE OBRA PARA LAS AMPLIACIONES DE LAS SUBESTACIONES 

DE CHIMBOTE SUR, PALLASCA Y ÑEPEÑA

ESTUDIO DE FACTIBILIDAD DEL SER HUAMANCHUCO II ETAPA Y EN LOS 

ESTUDIO DE PREFACTIBILIDAD DEL SER SANTIAGO DE CHUCO-PALLASCA II 

ETAPA, POMABAMBA III ETAPA, INTERCONEXIÓN SER CHIQUIAN AL SEIN, SER 

PICHANAKI II ETAPA Y SER HUANCAVELICA NORTE EJE PALCA III

ESTUDIO DEFINITIVO A NIVEL DE CONSTRUCCIÓN DE LA REMODELACIÓN DEL 

CENTRO HISTORICO DE TRUJILLO COMPRENDIDO POR REDES PRIMARIAS, 

SUBESTACIONES DE DISTRIBUCIÓN, REDES SECUNDARIAS, ACOPMETIDAS 

DOMICILIARIAS Y ALUMBRADO PÚBLICO

ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIOS A NIVEL DE INGENIERIA DEFINITIVA DE LOS 

PEQUEÑOS SISTEMAS ELECTRICOS AZANGARO III ETAPA Y PUNO II ETAPA

ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

DESCRIPCION

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO 

ELECTRIFICACIÓN INTEGRAL DE LA PROVINCIA DE SANTIAGO DE CHUCO, 

DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

Se advierte que existen certificados de trabajo, como el 

presentado para este profesional, que no llevarían firmas 

manuscritas, sino que serían una reproducción una 

misma firma pegada de una imagen escaneada de la 

firma y sello de la persona que lo emite. Esto ocurriría en 

los certificados presentados en los folios: 57, 58, 59, 79, 

80, 81, 82, 83, 84, 85, 92, 94, 96, 98, 106, 107, 108, 117, 

125, 126, 127, 128, 129, de la propuesta técnica del 

postor. Lo cual genera duda razonable de la veracidad o 

exactitud de dichos documentos, por lo que solicita 

Fiscalización Posterior inmediata con las Entidades 

dónde se ejecutó el servicio o se obtenga alguna 

documentación que demuestre fehacientemente la 

experiencia del personal clave propuesto.

ESTUDIOS PARA EL DESARROLLO DE LOS PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN 

RURAL FUERA DEL ÁREA DE CONCESIÓN DE LAS EMPRESAS 

DISTRIBUIDORAS DE ENERGÍA ELÉCTRICA A NIVEL NACIONAL - GRUPO II

ESTUDIOS PARA EL DESARROLLO DE PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN 

RURAL FUERA DEL ÁREA DE CONCESIÓN DE LAS EMPRESAS 

DISTRIBUIDORAS DE ENERGÍA ELECTRICA A NIVEL NACIONAL - GRUPO III 

MEJORAMIENTO DE LA LINEA DE TRASMISION L-6682 66 KV SE HUALLANCA - 

SE LA PAMPA

DESCRIPCION

ESPECIALISTA 1 EN ENERGIAS RENOVABLES Y SISTEMAS FOTOVOLTAICOS 

EN LA ELABORACION DEL ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO: 

"ELECTRIFICACIÓN DE SEIS (06) PROYECTOS DEL DEPARTAMENTO DE 

HUANUCO"



ESPECIALISTA EN ANALISIS Y DISEÑO DE LINEAS Y REDES PRIMARIAS (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

Nombre         : JAIME SALAZAR ESPINOZA

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 1 CIP  : 67670 DIPLOMA CIP : 26/11/2001

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 

PRESENTADOS

FECHA

INICIO

FECHA

FIN

PERMANENCIA

EN EL CARGO (Meses)                
OBSERVACIONES

1

ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y 

DISEÑO DE LÍNEAS Y REDES 

PRIMARIAS

CERTIFICADO 18/02/2008 21/05/2008 0.26

2

ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y 

DISEÑO DE LÍNEAS Y REDES 

PRIMARIAS

CERTIFICADO 23/03/2004 08/08/2004 0.38

3

ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y 

DISEÑO DE LÍNEAS Y REDES 

PRIMARIAS

CERTIFICADO 02/09/2002 15/01/2003 0.38

4

ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y 

DISEÑO DE LÍNEAS Y REDES 

PRIMARIAS

CERTIFICADO 09/04/2007 30/08/2007 0.40

5

ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y 

DISEÑO DE LÍNEAS Y REDES 

PRIMARIAS

CERTIFICADO 01/02/2006 17/04/2006 0.21

6

ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y 

DISEÑO DE LÍNEAS Y REDES 

PRIMARIAS

CERTIFICADO 06/01/2007 01/04/2007 0.24

7

ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y 

DISEÑO DE LÍNEAS Y REDES 

PRIMARIAS

CERTIFICADO 26/09/2014 13/02/2015 0.39

AÑOS :  2.25 CUMPLE

ESPECIALISTA EN ANALISIS Y DISEÑO DE LINEAS Y REDES PRIMARIAS (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

Nombre         : FREDDY GUSTAVO ENRIQUEZ MALLMA

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 1 CIP  : 36901 DIPLOMA CIP : 30/11/1989

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 

PRESENTADOS

FECHA

INICIO

FECHA

FIN

PERMANENCIA

EN EL CARGO (Meses)                
OBSERVACIONES

1

ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y 

DISEÑO DE LÍNEAS DE 

TRANSMISIÓN Y MEDIA TENSIÓN EN 

SISTEMAS ELÉCTRICOS RURALES

CERTIFICADO 22/10/1999 10/03/2000 0.39

Se advierte que existen certificados de trabajo, como el 

presentado para este profesional, que no llevarían firmas 

manuscritas, sino que serían una reproducción una 

misma firma pegada de una imagen escaneada de la 

firma y sello de la persona que lo emite. Esto ocurriría en 

los certificados presentados en los folios: 57, 58, 59, 79, 

80, 81, 82, 83, 84, 85, 92, 94, 96, 98, 106, 107, 108, 117, 

125, 126, 127, 128, 129, de la propuesta técnica del 

postor. Lo cual genera duda razonable de la veracidad o 

exactitud de dichos documentos, por lo que solicita 

Fiscalización Posterior inmediata con las Entidades 

dónde se ejecutó el servicio o se obtenga alguna 

documentación que demuestre fehacientemente la 

experiencia del personal clave propuesto.

2
ESPECIALISTA EN LÍNEAS Y REDES 

PRIMARIAS
CERTIFICADO 02/03/2004 30/09/2004 0.59

3

ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y 

DISEÑO DE LÍNEAS DE 

TRANSMISIÓN Y MEDIA TENSIÓN EN 

SISTEMAS ELÉCTRICOS RURALES

CERTIFICADO 17/11/2004 16/03/2005

No se considera la experiencia, ya que el certificado de 

trabajo presenta incongruencia: la fecha de emisión 

17/03/2000 es anterior al periodo de ejecución del 

servicio. 

4

ESPECIALISTA EN DISEÑO DE 

LÍNEAS Y REDES ELÉCTRICAS 

RURALES 

CERTIFICADO 28/08/2006 08/01/2007 0.37

5

ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y 

DISEÑO DE LÍNEAS DE 

TRANSMISIÓN Y MEDIA TENSIÓN EN 

SISTEMAS ELÉCTRICOS RURALES

CERTIFICADO 09/01/2008 17/12/2008 0.95

Se advierte que existen certificados de trabajo, como el 

presentado para este profesional, que no llevarían firmas 

manuscritas, sino que serían una reproducción una 

misma firma pegada de una imagen escaneada de la 

firma y sello de la persona que lo emite. Esto ocurriría en 

los certificados presentados en los folios: 57, 58, 59, 79, 

80, 81, 82, 83, 84, 85, 92, 94, 96, 98, 106, 107, 108, 117, 

125, 126, 127, 128, 129, de la propuesta técnica del 

postor. Lo cual genera duda razonable de la veracidad o 

exactitud de dichos documentos, por lo que solicita 

Fiscalización Posterior inmediata con las Entidades 

dónde se ejecutó el servicio o se obtenga alguna 

documentación que demuestre fehacientemente la 

experiencia del personal clave propuesto.

6

ESPECIALISTA EN DISEÑO DE 

LÍNEAS Y REDES PRIMARIAS 

ELÉCTRICIAS

CERTIFICADO 14/10/2009 23/02/2010 0.37

7

ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y 

DISEÑO DE LÍNEAS DE 

TRANSMISIÓN Y MEDIA TENSIÓN EN 

SISTEMAS ELÉCTRICOS RURALES

CERTIFICADO 19/12/2013 17/11/2014 0.93

Se advierte que existen certificados de trabajo, como el 

presentado para este profesional, que no llevarían firmas 

manuscritas, sino que serían una reproducción una 

misma firma pegada de una imagen escaneada de la 

firma y sello de la persona que lo emite. Esto ocurriría en 

los certificados presentados en los folios: 57, 58, 59, 79, 

80, 81, 82, 83, 84, 85, 92, 94, 96, 98, 106, 107, 108, 117, 

125, 126, 127, 128, 129, de la propuesta técnica del 

postor. Lo cual genera duda razonable de la veracidad o 

exactitud de dichos documentos, por lo que solicita 

Fiscalización Posterior inmediata con las Entidades 

dónde se ejecutó el servicio o se obtenga alguna 

documentación que demuestre fehacientemente la 

experiencia del personal clave propuesto.

AÑOS :  3.59 CUMPLE

ESTUDIO DE PREFACTIBILIDAD PSE JAÉN III ETAPA

ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO DENOMINADO LT 60 KV PICHANAKI-

SATIPO Y SET 60/22.9 KV SATIPO CONTRATADO POR ELECTROCENTRO S.A.

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFILES INTEGRADOS PARA SEIS (06) 

PROYECTOS DEL PLAN NACIONAL DE ELECTRIFICACIÓN RURAL (PNER) DEL 

DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

Se advierte que existen certificados de trabajo, como el 

presentado para este profesional, que no llevarían firmas 

manuscritas, sino que serían una reproducción una 

misma firma pegada de una imagen escaneada de la 

firma y sello de la persona que lo emite. Esto ocurriría en 

los certificados presentados en los folios: 57, 58, 59, 79, 

80, 81, 82, 83, 84, 85, 92, 94, 96, 98, 106, 107, 108, 117, 

125, 126, 127, 128, 129, de la propuesta técnica del 

postor. Lo cual genera duda razonable de la veracidad o 

exactitud de dichos documentos, por lo que solicita 

Fiscalización Posterior inmediata con las Entidades 

dónde se ejecutó el servicio o se obtenga alguna 

documentación que demuestre fehacientemente la 

experiencia del personal clave propuesto.

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEREMODELACIÓN DE REDES 

PRIMARIAS Y SECUNDARIAS DE LA CIUDAD DE TARMA

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DE REMODELACIÓN DE LA RED 

PRIMARIA 13,2 KV DE LOS ALIMENTADORES A-4401, A-4402,A4403 Y A-4404 DE 

LA SE CHUPACA 5MVA"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO A NIVEL DE INGENIERIA DEFINITIVA PARA LA 

ELECTRIFICACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA - SECTOR III"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE REHABILITACIÓN DE REDES SECUNDARIAS 

DEL PEQUEÑO SISTEMA ELÉCTRICO QUINCHES I Y II ETAPA"

ESTUDIO DEFINITIVO A NIVEL DE INGENIERÍA DE DETALLE DE LA SALA DE 

DISTRIBUCIÓN DE LA S.E. CHICLAYO OESTE

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO A NIVEL DE INGENIERIA DEFINITIVA PARA LA 

LÍNEA PRIMARIA, RED PRIMARIA, RED SECUNDARIA Y CONEXIONES 

DOMICILIARIAS DEL PEQUEÑO SISTEMA ELÉCTRICO BAGUA III ETAPA"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO A NIVEL DE INGENIERIA DEFINITIVA PARA LA 

EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE ELECTRIFICACIÓN RURAL 02 LOTES EN PUNO: 

LOTE 2 SER MAZOCRUZ II ETAPA"

DESCRIPCION

ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIOS A NIVEL DE INGENIERÍA DEFINITIVA DE LOS 

PEQUEÑOS SISTEMAS ELÉCTRICOS HUÁNUCO - EJE DOS DE MAYO, 

HUARIACA II ETAPA, JUNIN II ETAPA Y CARHUAMAYO II ETAPA, DESARROLLOS 

EN LOS DPTOS DE HUÁNUCO, PASCO Y JUNIN

ESTUDIO DE FACTIBILIDAD Y DEFINITIVO DEL PSE HUANCAVELICA NORTE EJE 

ACOBAMBILLA

DESCRIPCION

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL SISTEMA ELÉCTRICO PARA EL 

DESARROLLO AGRÍCOLA Y AGROINDUSTRIAL DEL SECTOR MEDIO PIURA"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO 

"ELECTRIFICACIÓN DE TRES (03) PROYECTOS DEL DEPARTAMENTO DE 

LORETO



ESPECIALISTA EN ANALISIS Y DISEÑOS DE REDES SECUNDARIAS (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

Nombre         : CARLOS ENRIQUE CARDENAS ALARCÓN

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 1 CIP  : 100965 DIPLOMA CIP : 3/06/2008

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 

PRESENTADOS

FECHA

INICIO

FECHA

FIN

PERMANENCIA

EN EL CARGO (Meses)                
OBSERVACIONES

1

ESPECIALISTA EN ANÁLISIS DE 

DISEÑO DE REDES PRIMARIAS Y 

SECUNDARIAS DE SISTEMAS 

ELÉCTRICOS RURALES

CERTIFICADO 06/12/2011 17/08/2012 0.71

2

ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y 

DISEÑOS DE REDES PRIMARIAS Y 

SECUNDARIAS

CERTIFICADO 03/06/2014 13/02/2015 0.71

3

ESPECIALISTA DE ANALISIS Y 

DISEÑOS DE REDES PRIMARIAS Y 

SECUNDARIAS

CERTIFICADO 02/02/2010 27/07/2010 0.49

4

ESPECIALISTA EN ANALISIS Y 

DISEÑOS DE REDES PRIMARIAS Y 

SECUNDARIAS

CERTIFICADO 20/08/2010 25/03/2011 0.60

5

ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y 

DISEÑO DE REDES PRIMARIAS Y 

SECUNDARIAS

CERTIFICADO 13/08/2015 31/08/2016 1.07

AÑOS :  3.57  CUMPLE

ESPECIALISTA EN ANALISIS Y DISEÑOS DE REDES SECUNDARIAS (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

Nombre         : BRAULIO HILARION TOVAR SAPAICO

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 1 CIP  : 88729 DIPLOMA CIP : 3/10/2006

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 

PRESENTADOS

FECHA

INICIO

FECHA

FIN

PERMANENCIA

EN EL CARGO (Meses)                
OBSERVACIONES

1
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS DE 

DISEÑO DE REDES SECUNDARIAS
CERTIFICADO 17/05/2010 30/01/2011 0.72

2
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS DE 

DISEÑO DE REDES SECUNDARIAS
CERTIFICADO 12/06/2008 29/03/2009 0.81

Se advierte que existen certificados de trabajo, como el 

presentado para este profesional, que no llevarían firmas 

manuscritas, sino que serían una reproducción una 

misma firma pegada de una imagen escaneada de la 

firma y sello de la persona que lo emite. Esto ocurriría en 

los certificados presentados en los folios: 57, 58, 59, 79, 

80, 81, 82, 83, 84, 85, 92, 94, 96, 98, 106, 107, 108, 117, 

125, 126, 127, 128, 129, de la propuesta técnica del 

postor. Lo cual genera duda razonable de la veracidad o 

exactitud de dichos documentos, por lo que solicita 

Fiscalización Posterior inmediata con las Entidades 

dónde se ejecutó el servicio o se obtenga alguna 

documentación que demuestre fehacientemente la 

experiencia del personal clave propuesto.

3
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS DE 

DISEÑO DE REDES SECUNDARIAS
CERTIFICADO 02/02/2020 28/06/2020 0.41

4
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS DE 

DISEÑO DE REDES SECUNDARIAS
CERTIFICADO 08/02/2016 10/05/2016 0.26

AÑOS :  2.19 CUMPLE

ESPECIALISTA EN TRABAJOS GEOLÓGICOS Y/O GEOTÉCNICOS, OBRAS CIVILES Y/O DISEÑO DE CIMENTACIONES DE OBRAS ELECTROMECÁNICAS (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

Nombre         : VERONHIKA ELIZABETH YUCRA AYALA

Especialidad :  Ing. Civil (1) o Ing. Geólogo (2) 1 CIP  : 98389 DIPLOMA CIP : 5/02/2008

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 

PRESENTADOS

FECHA

INICIO

FECHA

FIN

PERMANENCIA

EN EL CARGO (Meses)                
OBSERVACIONES

1

ESPECIALISTA EN TRABAJOS 

GEOLÓGICOS, GEOTÉCNICOS Y 

DISEÑO DE CIMENTACIONES

CERTIFICADO 20/08/2011 24/02/2012 0.52

DESCRIPCION

Se advierte que existen certificados de trabajo, como el 

presentado para este profesional, que no llevarían firmas 

manuscritas, sino que serían una reproducción una 

misma firma pegada de una imagen escaneada de la 

firma y sello de la persona que lo emite. Esto ocurriría en 

los certificados presentados en los folios: 57, 58, 59, 79, 

80, 81, 82, 83, 84, 85, 92, 94, 96, 98, 106, 107, 108, 117, 

125, 126, 127, 128, 129, de la propuesta técnica del 

postor. Lo cual genera duda razonable de la veracidad o 

exactitud de dichos documentos, por lo que solicita 

Fiscalización Posterior inmediata con las Entidades 

dónde se ejecutó el servicio o se obtenga alguna 

documentación que demuestre fehacientemente la 

experiencia del personal clave propuesto.

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO Y LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE 

ELECTRIFICACIÓN RURAL GRUPO 1, CORRESPONDIENTE AL SER HUÁNUCO - 

EJE AMBO II ETAPA, REGIÓN HUÁNUCO

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DEFINITIVOS DE 07 SISTEMAS ELÉCTRICOS 

RURALES (SERS) UBICADOS EN LA PROVINCIA DE JAÉN Y SAN IGNACIO, 

DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADO DEL SER ESPINAR VI 

ETAPA, DEPARTAMENTO DE CUSCO

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: LOTE 2: SER 

MAZOCRUZ II ETAPA, DEPARTAMENTO DE PUNO

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFIL PARA LAS OBRAS "REFORZAMIENTO 

Y MEJORA DE ALIMENTADORES: COR 201 (TRAMO CT CHOTA - 

SECCIONAMIENTO DE MAYGASBAMBA) Y CUT 101 (TRAMO CH) GUINEAMAYO - 

TACABAMBA - ANGUIA, RADIAL TACABAMBA); REMODELACIÓN DE LAS REDES 

PRIMARIAS 10 KV DE LOS ALIMENTADORES BAM 101 Y CHOT 101 (RADIAL 

SANTA CLARA -SHITAPAMPA); Y REMODELACIÓN DEL ALIMENTADOR QUE 101 

TRAMO CH PALTIC HASTA SECCIONAMIENTO DE COCHABAMBA

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFILES INTEGRADOS PARA EL 

DESARROLLO DE PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN RURAL, FUERA DEL 

ÁREA DE CONCESIÓN DE LAS EMPRESAS DISTRIBUIDORAS EN ENERGÍA 

ELÉCTRICA A NIVEL NACIONAL - GRUPO II

DESCRIPCION

PROYECTO PARA LOS ESTUDIOS, SUMINISTRO, MONTAJE 

ELECTROMECÁNICO PRUEBAS Y PUESTA EN SERVICIO DE LINEA PRIMARIA 

EN 22.9 KV. SUB-ESTACIÓN 1.8 MVA Y MEDICIÓN Y SECCIONAMIENTO EN S.E. 

INGENIO PARA MINERA CRISOL

SERVICIO DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE DISTRIBUCION DE REDES 

PRIMARIAS 22,9 KV Y REDES SECUNDARIAS 0,380-0,220 KV DE LA CIUDAD DE 

JULI-PROVINCIA DE CHUCUITO-DEPARTAMENTO DE PUNO

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DE REUBICACION DE LA LINEA DE 

SUBTRANSMISION 33 KV SE PARQUE INDUSTRIAL - SE CHUPACA - CH 

HUARISCA

DESCRIPCION

Se advierte que existen certificados de trabajo, como el 

presentado para este profesional, que no llevarían firmas 

manuscritas, sino que serían una reproducción una 

misma firma pegada de una imagen escaneada de la 

firma y sello de la persona que lo emite. Esto ocurriría en 

los certificados presentados en los folios: 57, 58, 59, 79, 

80, 81, 82, 83, 84, 85, 92, 94, 96, 98, 106, 107, 108, 117, 

125, 126, 127, 128, 129, de la propuesta técnica del 

postor. Lo cual genera duda razonable de la veracidad o 

exactitud de dichos documentos, por lo que solicita 

Fiscalización Posterior inmediata con las Entidades 

dónde se ejecutó el servicio o se obtenga alguna 

documentación que demuestre fehacientemente la 

experiencia del personal clave propuesto.

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO E INGENIERÍA DEFINITIVA DE LA 

LINEA PRIMARIA 22.9 KV SE HUARI - MINA CONTONGA



2

ESPECIALISTA EN TRABAJOS 

GEOLÓGICOS, GEOTÉCNICOS Y 

DISEÑO DE CIMENTACIONES

CERTIFICADO 01/03/2012 30/07/2012 0.42

3

ESPECIALISTA EN TRABAJOS 

GEOLÓGICOS, GEOTÉCNICOS Y 

DISEÑO DE CIMENTACIONES

CERTIFICADO 03/08/2012 15/04/2013 0.71

4

ESPECIALISTA EN TRABAJOS 

GEOLÓGICOS, GEOTÉCNICOS Y 

DISEÑO DE CIMENTACIONES

CERTIFICADO 03/06/2014 13/02/2015 0.71

5

ESPECIALISTA EN TRABAJOS 

GEOLÓGICOS, GEOTÉCNICOS Y 

DISEÑO DE CIMENTACIONES

CERTIFICADO 15/02/2008 21/07/2008 0.44

AÑOS :  2.79 CUMPLE

ESPECIALISTA EN TRABAJOS GEOLÓGICOS Y/O GEOTÉCNICOS, OBRAS CIVILES Y/O DISEÑO DE CIMENTACIONES DE OBRAS ELECTROMECÁNICAS (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

Nombre         : ABDON LUIS OBISPO NUÑEZ

Especialidad :  Ing. Civil (1) o Ing. Geólogo (2) 1 CIP  : 62711 DIPLOMA CIP : 14/05/2000

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 

PRESENTADOS

FECHA

INICIO

FECHA

FIN

PERMANENCIA

EN EL CARGO (Meses)                
OBSERVACIONES

1

ESPECIALISTA EN ESTUDIOS 

GEOLÓGICOS, GEOTÉCNICOS 

(SUELOS) Y OBRAS CIVILES DE 

PROYECTOS ELECTROMECÁNICAS

CERTIFICADO 17/12/2013 31/03/2015 1.30

2

ESPECIALISTA EN DISEÑO OBRAS 

CIVILES, DISEÑO ESTRUCTURAL Y 

DE CIMENTACIONES

CERTIFICADO 02/06/2021 28/12/2021 0.58

3

ESPECIALISTA EN OBRAS CIVILES, 

DISEÑO DE CIMENTACIONES Y 

ESTUDIOS GEOTÉCNICOS

CERTIFICADO 27/06/2013 04/12/2013 0.44

AÑOS :  2.33 CUMPLE

PRESENTA

C ACREDITA

N° Contrato
Documento 

Sustentatorio

Porcentaje de 

Participación
Monto MONTO VERIFICADO MONTO PONDERADO

1 N° 100-2013-MEM/DGER

ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD

100.00% 1,490,000.00 1,490,000.00 1,490,000.00

2 N° 099-2013-MINEM/DGER

ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD

100.00% 1,100,000.00 1,100,000.00 2,590,000.00

3 N° 101-2013-MEM/DGER

ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD

100.00% 700,000.00 700,000.00 3,290,000.00

4 N° 088-2015-MEM/DGER
ACTA DE 

CONFORMIDAD
50.00% 716,005.94 358,002.97 3,648,002.97

MONTO TOTAL= S/. 3,648,002.97 CUMPLE

A ACREDITA

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

ITEM CONTRATO Documento Sustentatorio
Porcentaje de 

Participación
Monto MONTO VERIFICADO PUNTAJE OBTENIDO

1 N° 100-2013-MEM/DGER

ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD

100.00% 1,490,000.00 1,490,000.00

2 N° 099-2013-MINEM/DGER

ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD

100.00% 1,100,000.00 1,100,000.00

3 N° 101-2013-MEM/DGER

ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 

CONFORMIDAD

100.00% 700,000.00 700,000.00

4 N° 088-2015-MEM/DGER
ACTA DE 

CONFORMIDAD
50.00% 716,005.94 358,002.97

MONTO TOTAL= S/. 3,648,002.97 CUMPLE

PUNTAJE: 90

B ACREDITA

PUNTAJE: 10

PTJ. MAXIMO : 100 PTJ. OBTENIDO 100.00

FACTURACIÓN (Acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 2 340 000,00 por la contratación de servicios de consultoría iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los 10 años anteriores a la fecha de presentación de ofertas

Se advierte que existen certificados de trabajo, como el 

presentado para este profesional, que no llevarían firmas 

manuscritas, sino que serían una reproducción una 

misma firma pegada de una imagen escaneada de la 

firma y sello de la persona que lo emite. Esto ocurriría en 

los certificados presentados en los folios: 57, 58, 59, 79, 

80, 81, 82, 83, 84, 85, 92, 94, 96, 98, 106, 107, 108, 117, 

125, 126, 127, 128, 129, de la propuesta técnica del 

postor. Lo cual genera duda razonable de la veracidad o 

exactitud de dichos documentos, por lo que solicita 

Fiscalización Posterior inmediata con las Entidades 

dónde se ejecutó el servicio o se obtenga alguna 

documentación que demuestre fehacientemente la 

experiencia del personal clave propuesto.

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DE LA LINEA PRIMARIA EN 22.9 KV 

DESDE LA BARRA 22.9 KV DE LA SET CORBIZA EN CAMPO ARMIÑO HASTA LA 

PRESA, CAMPAMENTOS HABITACIONALES, PLANTAS INDUSTRIALES, 

PORTALES DE LOS TÚNELES Y CASA DE MAQUINAS

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: EJECUCIÓN DE LA 

OBRA CONSTRUCCIÓN SER YURINAKI II ETAPA, SECTOR PERENE

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: LOTE 2: SER 

MAZOCRUZ II ETAPA, DEPARTAMENTO DE PUNO

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL SISTEMA ELÉCTRICO PARA EL 

DESARROLLO AGRICOLA Y AGROINDUSTRIAL DEL SECTOR MEDIA PIURA

DESCRIPCION

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO: 

"ELECTRIFICACIÓN DE SEIS 06 PROYECTOS DEL DEPARTAMENTO DE 

HUÁNUCO"

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO DE 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE SUBSISTEMAS DE DISTRIBUCIÓN DE 

REDES PRIMARIAS 22.90 KV Y REDES SECUNDARIAS 0.380-0.220 KV DE LA 

LOCALIDAD DE JULI-DISTRITO DE JULI-PROVINCIA DE CHUCUITO, 

DEPARTAMENTO DE PUNO"

ESTUDIO DE INGENIERIA DEFINITIVA DE UNA CELDA DE ACOPLAMIENTO EN 

138 KV EN LA SUBESTACIONES DE TRANSFORMACIÓN DE ELECTROCENTRO 

S.A.

B.2 FORMACIÓN ACADÉMICA: PRESENTA COPIA DEL TÍTULO PROFESIONAL DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

SERVICIOS DE CONSULTORÍA IGUALES O SIMILARES AL OBJETO DE LA 

CONVOCATORIA

SERVICIOS DE CONSULTORÍA IGUALES O SIMILARES AL OBJETO DE LA 

CONVOCATORIA

ELABORACIÓN DE ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO 

"ELECTRIFICACIÓN DE SEIS (06) PROYECTOS DE DEPARTAMENTO DE 

HUANUCO"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO 

"ELECTRIFICACIÓN DE SIETE (07) PROYECTOS DEL DEPARTAMENTO DE 

AYACUCHO"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO 

"ELECTRIFICACIÓN DE TRES (03) PROYECTOS DEL DEPARTAMENTO DE 

LORETO"

ELABORACION DEL PERFIL DEL PROYECTO: AMPLIACION DE REDES DE 

DISTRIBUCION EN LA PROVINCIA DE AYABACA-DEPARTAMENTO DE PIURA

ANEXO N° 03

FACTORES DE EVALUACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

FACTURACIÓN (Acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 3 500 000,00 por la contratación de servicios de consultoría iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los 10 años anteriores a la fecha de presentación de ofertas

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD, o

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VOUCHER DE DEPOSITO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CANCELACION EN EL DOCUMENTO

Se evaluará la metodología propuesta por el postor para la ejecución de la consultoría, cuyo contenido mínimo es el siguiente: 

1) Los procedimientos de trabajo; 

2) Los mecanismos de aseguramiento de calidad; 

3) Los sistemas de control de los servicios prestados, y; 

4) Los sistemas de seguridad industrial para los recursos empleados, así como la metodología de actuación en caso de accidentes fatales, graves y leves.

ELABORACIÓN DE ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO 

"ELECTRIFICACIÓN DE SEIS (06) PROYECTOS DE DEPARTAMENTO DE 

HUANUCO"

90.00

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO 

"ELECTRIFICACIÓN DE SIETE (07) PROYECTOS DEL DEPARTAMENTO DE 

AYACUCHO"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO 

"ELECTRIFICACIÓN DE TRES (03) PROYECTOS DEL DEPARTAMENTO DE 

LORETO"

ELABORACION DEL PERFIL DEL PROYECTO: AMPLIACION DE REDES DE 

DISTRIBUCION EN LA PROVINCIA DE AYABACA-DEPARTAMENTO DE PIURA

METODOLOGIA PROPUESTA


